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 یادداشت مدیرمسئول درباره اهمیت انتخابات مجلس شورای اسلامی
 و تاثیر آن بر تقویت مردم سالاری؛ 

 افزایش  مشارکت
 متضمن امنیت ملی است

مدیرعامل  شرکت توزیع برق 
گیلان خبر داد؛

احداث بیش از 751 
كیلومتر كابل خود 
نگهدار در استان 

طی سال جاری

مدیرکل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان:

گلستان با 
نقاط پرتصادف 

خداحافظی می کند

رییس ستاد انتخابات مازندران 
خبر داد؛

 تایید صلاحیت 
 ۳۵ داوطلب 

جدید انتخابات 
مجلس استان
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صفحه 03  

اتوبان بابلسر-فریدونکنار/ قبل از شهرک دریاکنار

ودها خوب است اما تو باور نکن! حال ر
گزارش »خبرشمال« با توجه به آلودگی رودخانه های مازندران؛

 »شکری« کارشناس مسائل اجتماعی و اقتصادی 
در گفت وگوی اختصاصی با خبرشمال:

 آمل؛ شهری با ظرفیت های 
گسترده است

کارشناس مسائل اجتماعی و 
اقتصادی در گفت وگوی اختصاصی 
با »خبرشمال« ضمن اشاره به طیف 
گسترده ای از مسائل و مشکلات شهری، 
عمرانی و اقتصادی شهر آمل، بر 
ضرورت توجه مدیران ارشد استان به 
این شهر و ظرفیت های اقتصادی و 
انسانی این شهرستان تأکید کرد...

صفحات 8 و 7  
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2827 
سه شـــــــــــــنبه
03 بهمــــــن 1402 
 11   رجـــــــب 1445

اخبار

رییس ســتاد انتخابات استان مازندران از تایید صلاحیت ۳۵ نفر از داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در استان خبر داد.

قاســم عزیززاده گرجی درباره آخرین وضعیت تأیید صلاحیت داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی 
اظهار کرد: صلاحیت ۳۵ نفر از داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی توسط شورای نگهبان تأیید شد.

وی با بیان اینکه مهلت بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان تا نوزدهم بهمن ماه ادامه خواهد داشت، ادامه داد: از 
ســوی فرمانداران مراکز ۹ گانه حوزه انتخابیه به صورت پیامکی به ذی نفعان اعلام و ســپس برای دریافت تاییدیه به 

مرکز حوزه ی انتخابیه خود مراجعه کنند.
مازنــدران ۹ حــوزه انتخابیــه دارد و ۷۴۷ نفر برای دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس ثبت نــام کردند که پیش از این 

صلاحیت بیش از نیمی از آنان در هیأت های اجرایی وو نظارت تأیید شده بود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد؛
 پذیرش ۱۶۰ دانشجوی خارجی در 

علوم پزشکی استان طی سال جاری
رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران از پذیرش ۱۶۰ دانشجوی خارجی 

در سال جاری خبرداد.
دکتر فرهاد غلامی، در نشســت شــورای دانشــگاه علوم پزشکی با تاکید 
بــر ارتقای کمــی و کیفی آموزش پزشــکی بعنوان یکی از سیاســت های 
اصلی این دانشــگاه در مازندران اظهار کرد: با بستر سازی های مناسب 
در سال های اخیر به موفقیت های خوبی دست پیدا کردیم و امیدواریم 

که این مسئله تداوم پیدا کند.
وی با بیان اینکه در ســال جاری ۱۶۰ دانشجوی خارجی در این دانشگاه 
پذیرفتــه شــدند، افــزود: در حوزه بیــن المللــی باید نیازهای آموزشــی 
منطقــه بررســی و بــر اســاس آن برنامــه ریزی هــای لازم جهت جذب 

دانشجو به ویژه در حوزه تحصیلات تکمیلی صورت گیرد.
به گفته دکتر غلامی، جذب دانشجویان بین المللی علاوه بر درآمدزایی 

زمینه را برای ارتقای علمی و روابط بین المللی فراهم می کند.
این مســئول بر تحول و نوآوری در حوزه پزشــکی تاکید کرد و ادامه داد: 
باید در حوزه آموزشــی و پژوهشــی نیازهای جامعه شناســایی شود و بر 

اساس آن برنامه ریزی لازم در بخش کلان صورت گیرد.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران تاکید کرد: پژوهش های علمی 
در ارتقای سلامت جامعه نقش بسزایی دارد لذا باید به کاربردی بودن 

آن توجه شود.

 سرپرست معاونت بهداشتی
 دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

۸۷ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال استان 
غربالگری سلامت شدند

سرپرســت معاونــت بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران از 
غربالگری یک میلیون و۸۶۰ هزار نفر معادل ۸۷ درصد جمعیت بالای 
۱۸ ســال اســتان خبر داد. رضــا صفری با بیــان اینکه درصد مشــارکت 
صــورت گرفتــه در پویــش ملی ســلامت طــی ۷۰ روز از اجــرای آن در 
ســطح کشــور ۷۲ درصد اســت از غربالگری ۱ میلیون و ۸۵۹ هزار نفر 
معــادل ۸۷ درصــد از جمعیــت مشــمول در اســتان در زمان مشــابه 
خبــر داد. دکتــر صفری افزود: ۳۹۷ هزار نفر مبتلا به پیش فشــارخون 
شناســایی شــده اند و تعداد افراد مشــکوک به فشــارخون کشــف شده 
۳۳ هــزار نفر هســتند کــه معادل ۱.۸ درصــد از افراد غربالگری شــده 
هســتند. وی ادامه داد: تعداد مبتلایان به پیــش دیابت نیز ۲۲۷ هزار 
نفــر هســتند و ۳۲ هــزار و ۳۶۰ نفر مشــکوک بــه دیابت جدید کشــف 
شــده اند کــه معــادل ۱.۸ درصــد افــراد شــرکت کننــده در پویش ملی 
ســلامت اســت. رئیس مرکز بهداشت اســتان مازندران با اعلام اینکه 
۴۲.۱ درصــد از افراد غربالگری شــده در اســتان اضافه وزن داشــتند و 
۲۲ درصــد چــاق هســتند، درصد غربالگری در کشــور در زمان مشــابه 
را ۶۵.۵ درصــد عنــوان کرد. وی اظهــار کرد: نزدیک بــه ۳۰۰ هزار نفر 
از مشــمولان مازندرانی در این پویش غربالگری نشــدند که باید برای 
انجــام تســت های غربالگری به پزشــک خانــواده خود یــا نزدیکترین 

خانه بهداشت یا مرکز جامع سلامت مراجعه کنند.

یادداشت مدیرمسئول درباره اهمیت انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و تاثیر آن بر تقویت 

مردم سالاری؛ 

 افزایش  مشارکت
متضمن امنیت ملی است 

 

انتخابــات مجلس شــورای اســلامی از آن جهت که بنیانگــذار انقلاب، 
مجلــس را در رأس امور دانســته، همــواره دارای اهمیــت فراوانی بوده 
است، اما این دوره از انتخابات از چند جهت یکی از مهمترین انتخابات 

مجلس در ایران است.
نخســت آنکــه اولیــن انتخاباتی اســت که دولت ســیزدهم مجــری آن 
اســت و از آنجــا کــه تقریبــاً همــه بخش هــای حاکمیــت در یکدســتی 
 فکــری و ایدئولوژیــک قــرار دارند، افزایش مشــارکت بــرای دولت حائز

 اهمیت است.
نکته دیگر اینکه بعد از ناآرامی های پاییز سال گذشته، مردم توقع دارند 
بتواننــد رابطه خــود با حاکمیــت را از طریق رونــدی دموکراتیک مانند 
انتخابات بهبود ببخشــند و در همین راســتا نقش مشــارکت حداکثری 
برای دولت و مردم راهگشــا اســت و می تواند پیامی جدی به مخالفان 
نظــام ارســال کند کــه جمهوری اســلامی همچنــان از پشــتوانه مردمی 
بالایی برخوردار است. اما این انتخابات از ان جهت که مجلس مسئول 
اصلی قانون گذاری در کشور است، برای مازندرانی ها اهمیت بیشتری 
هم دارد، زیرا مشکلات زیست محیطی تهدیدی جدی است که سایه به 
سایه مازندران حرکت می کند و اگر نمایندگانی شایسته و آگاه به مسائل 
و چالش های زیست محیطی استان راهی مجلس نشوند امید چندانی 
به بهبود واقعی نیســت.  ناگفته پیداست که بدون مشارکت بالا شانس 
انتخاب نمایندگانی متخصص و متعهد کاهش می یابد و از این جهت 
اگــر مردم اســتان می خواهند ســهمی جــدی در نجات محیط زیســت 

شکننده استان داشته باشند باید تمام قد در صحنه حاضر شوند. 
از طــرف دیگــر داغ شــدن رقابت هــای انتخاباتــی ســیگنالی مثبــت به 
کشــورهای منطقه می فرســتد کــه با پمپــاژ منفی خبری توســط غرب، 
تصویــر مردم ســالاری ایران در نظرشــان خدشــه دار شــده اســت. از آن 
جهت که مازندران نیز استانی مرزی است، افزایش مشارکت و انتخاب 
شایســتگان تاثیری مثبــت در افزایــش روابط اقتصادی میان دو کشــور 
روسیه و ایران از کریدور مازندران داشته و به شکوفایی اقتصادی بیش تر 
اســتان می انجامد. اما از همه مهمتر اینکه انتخابات یک نقش آفرینی 
آشکار سیاسی است که تمرینی مداوم برای ارتقا مردم سالاری به شمار 
می آید و می تواند به حس ملی گرایی بیشتر بیانجامد که نهایتا به نوعی 
وحــدت ملی منتج می شــود.  بنابراین نقش دولت و شــورای نگهبان و 
رســانه های رســمی علی الخصــوص صداوســیما بســیار حائــز اهمیت 
است. افزایش رواداری شورای نگهبان، بی طرفی منطقی دولت و عدم 
یکجانبه نگری صداوســیما بی شک به رشد مشارکت در کشور و تقویت 

نظام جمهوری اسلامی منتج خواهد شد.

رییس ستاد انتخابات مازندران خبر داد؛
تایید صلاحیت ۳۵ داوطلب جدید 
انتخابات مجلس استان

سرپرســت معاونت هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری 
مازندران با اشــاره بــه اینکه آزادراه هفت تن به ســورک از 
بزرگترین و مهمترین طرح های حوزه راهســازی استان به 
شــمار می رود،  گفت که مشــکلات در تملک اراضی مسیر 
اصلی ترین عامل در تاخیر چندین ساله برای اجرای آن به 
شمار می رود که باعث شــده تا عملیات ساخت آن سالها 

به تعویق بیفتد.
احمد توکلی در بازدید از مراحل ساخت آزادراه هفت تن 
به ســورک در قائمشــهر در گفت و گو با خبرنگاران افزود: 
ســاخت ایــن آزادراه از مهمتریــن طرح های زیرســاختی 
بــرای کاهش بار ترافیکی مازندران اســت کــه تکمیل آن 
رفاه حال هموطنان در ســفرهای مسافرتی به این استان 

شمالی را رقم می زند.
وی ادامــه داد:  در یک دهه اخیر بــه دلایلی که مهمترین 
آن آزاد نبــودن بســتر راه اســت طــرح پیشــرفت خوبــی 
نداشته است و این موضوع باعث آن شده تا سرمایه گذار 
و دولــت متضــرر شــوند. سرپرســت معاونــت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری مازندران گفت: آزادراه موردنظر 
به طــول ۴۲ کیلومتر به عنوان یک آزادراه اســتاندارد می 
تواند در کاهش ترافیک و تســریع دسترســی مــردم تاثیر 
داشــته باشــد. وی توضیح داد: جاده ســاری به قائمشهر 

از جملــه یکی از پُرترددترین محورهای مواصلاتی کشــور 
محســوب مــی شــود و تداخــل ترافیــک شــهری و بــرون 
شــهری باعــث ایجــاد تصادفــات بخصــوص تصادفــات 
منجر به فوت در این محور می شود. توکلی اظهار داشت: 

بــا اجــرا و بهره بــرداری آزاد راه هفت تن به ســورک که از 
شهرســتان های قائمشــهر،  ســاری و میاندورود عبور می 
کنــد می تواند در این حوزه معضلات راه مازندران تحول 
شگرفی ایجاد کند. وی گفت: در سال ۱۳۹۰ و آغاز اجرای 

ایــن طرح بــرآورد اولیه هزینــه آن ۱۵ هزار میلیــارد ریال 
بــود که اکنون بــا تورم و همچنین افزایــش قیمت املاک 
بــرای خرید و بازگشــایی هزینــه ۲۷۰ هزار میلیــارد ریالی 
بــرای آن متصور اســت. سرپرســت معاونــت هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری مازنــدران از صاحبان املاک در 
مسیر اجرای این طرح و نیز دستگاه های دولتی خواست 
تا برای تســریع در روند انجام آن همکاری لازم را کنند تا 
گره چندین ساله این ابرپروژه راهسازی مازندران باز شود

آزادراه قائمشهر به ساری به طول ۴۶ کیلومتر طرحی که 
بهــره برداری از آن به عنوان عامل اساســی در کاهش بار 
ترافیک جاده های منتهی به قائمشهر از آن یاد می شود.

 ســاخت آزاد راه قائمشــهر به ساری بیش از سه سال قبل 
در دســتور کار وزارت راه و شهرســازی در دولت دوازدهم 
بــود کــه به دلایلــی از جمله فقــدان اراده لازم بــرای اجرا 
و ســاخت ایــن طرح مســکوت باقــی ماند. تصویــب نامه 
هیات وزیران در باره ســاخت آزاد راه قائمشــهر - ســاری 
را معاون اول رئیس جمهوری در دولت دوازدهم خرداد 
ماه ســال ۱۳۹۵ بــه وزارت راه و شهرســازی، وزارت دفاع 
و پشــتیبانی نیروهــای مســلح، وزارت کشــور، وزارت امور 
اقتصــادی و دارایــی و ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی 

کشور ابلاغ کرده بود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران اعلام کرد؛

ابَرطرح راه سازی استان در گیرودار تملک زمین

روند رو به رشــد ســرمایه گذاری در بخش گردشگری رامسر 
به گفته رییــس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی این شهرســتان خطه غربی اســتان مازنــدران را به 

مقصد اول گردشگری کشور تبدیل کرده است.
از  برخــورداری  بــا  مازنــدران  غــرب  شهرســتان های 
ظرفیت هــای طبیعــی منحصربفرد می توانــد به مقصد 
اول طبیعت گــردی و بومی گــردی در کشــور تبدیل شــود 
کــه لازمــه تحقــق ایــن راهبــرد داشــتن نقشــه راه علمی 
و ســرمایه گــذاری اســت کــه در زمــان حاضر ۱۲ طــرح با 
حجــم ســرمایه گذار ی بیش از ۱۲۰ هــزار میلیارد ریال در 

شهرستان رامسر در جریان است.
جاذبه هــای کم نظیر طبیعی شهرســتان رامســر واقع در 
غــرب مازنــدران در هر موســمی با جلوه گــری رنگ های 
گوناگونــش در واقــع اطلــس تمــام نمــای نقاشــی الهی 
اســت و مناظــر بی بدیــل آن هر بیننــده ای را بــه تامل وا 
می دارد به طوری که ســالانه پذیرای میلیون ها مســافر و 
گردشــگر داخلی و خارجی است. از حدود سه هزار روستا 
در مازنــدران بیش از نیمی از آن ها قابلیت گردشــگری و 
ایجــاد اقامتگاه هــای بوم گردی را دارنــد. غرب مازندران 
۲۱ شــهر، هــزار و ۱۵۰ روســتا و هفــت شهرســتان و افزون 
بــر یک میلیــون فر جمعیــت دارد. طی ســالهای اخیر با 
رونق گرفتن موضوع اقامتگاه های بوم گردی ۳۴۲ واحد 
اقامتــگاه بــوم گردی در روســتاهای مازنــدران راه اندازی 
شــده است که یکی از راهبردهای حوزه گردشگری رامسر 
توســعه بوم گردی اســت. رییــس اداره میــرث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی رامسر، سرمایه گذاری را لازمه 
توســعه صنعت گردشــگری در این شهرســتان دانست و 
گفت: رشــد ســرمایه گذاری در حوزه گردشــگری رامســر 
بســیار خوب است. نادر ســحرخیز افزود : در زمان حاضر 

۱۲ طرح با حجم سرمایه گذاری بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد 
ریال در در این شهرستان در جریان است برآیندها نشان 
از افزایش این ســرمایه گذاری ها دارد. وی اظهارداشت: 
ســالانه بیــش از ۱۰ موافقت اصولی جدیــد در این بخش 
صــادر می شــود کــه بخش عمــده آن به نتیجه رســیده و 
بر حجم ســرمایه گذار ی در حوزه گردشــگری افزوده می 
شــود. وی بــا اشــاره به نقش مهم تاسیســات گردشــگری 
اســتاندارد در جــذب گردشــگران یــادآور شــد: شهرســتان 
رامســر دارای قابلیــت های بــی نظیر در حوزه گردشــگری 
است و شکوفایی این قابلیت ها مستلزم داشتن تاسیسات 
اســت.  گردشــگران  بــرای  اســتاندارد  زیرســاخت های  و 

سحرخیز، تفکر صحیح و دانش کافی را در ایجاد تاسیسات 
گردشــگری لازم دانســت و گفــت: بی برنامه بــودن باعث 
آســیب به صنعت گردشــگری شهرســتان رامســر خواهد 
شــد. بــه گفتــه وی، تنوع محصــول گردشــگری در رامســر 
سبب شــده که این منطقه از جغرافیای کشــور و مازندران 
به عنوان مقصد اول گردشــگری باشد. رییس اداره میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی رامســر اضافه کرد : 
وجود ســواحل زیبا، کوهســتان پرطراوت و طبیعت خاص 
همه این شهرســتان غــرب مازندران را ویژه نموده اســت. 
وی ســرمایه گذاری در صنعت گردشــگری این شهرستان 
و حتی غــرب مازنــدران را اجتناب ناپذیر دانســت و افزود 

: تفکــری جهانــی در نحــوه اســتفاده از طبیعــت از طــرف 
ســازمان جهانی گردشــگری برای کشــورها دیده شده و هر 
ســال بر اســاس آن تفکر شــعار ســال گردشــگری تعریف 
می شــود ســالی که در آن هستیم با شــعار گردشگری سبز 
معرفــی شــده و این خــود اهمیت نگهــداری از طبیعت و 
ضــرورت ســرمایه گــذاری در آن را بیان می کنــد. وی بیان 
کرد : تاسیسات گردشــگری متنوعی در "فلوچارت" وزارت 
میــراث فرهنگــی و گردشــگری و صنایــع دســتی در ایــن 
خصوص دیده شــده و ایجاد تاسیسات استاندارد مستلزم 
رعایــت قوانیــن و تاییــد نقشــه هــای معماری آن توســط 
وزارت خانــه اســت. ســحرخیز اظهارداشــت : تاسیســاتی 
ماننــد هتل هــا، متل هــا. هتل آپارتمــان هــا. محیط های 
گردشــگری شــهری و روســتایی. ســفره خانه های ســنتی. 
رســتوران های بین راهی. زائرســرا، کمپ های گردشگری، 
مراکــز بــازی و ســرگرمی، بوم گــردی که متقاضیــان ایجاد 
تاسیسات گردشگری می توانند با مراجعه به سایت وزارت 
گردشگری از ویژگی های هر طرح آگاهی یابند. وی نیاز روز 
رامســر را به تاسیسات گردشگری جدید روز افزون دانست 
و گفت: در بخش اقامتی شهرستان دارای ۲۷ واحد اقامتی 
بوده که بیش ۱۰ برابر این رقم، نیاز روز شهرســتان رامســر 
اســت. وی تاکید کرد : واحد متنوعی مانند اســکله، محیط 
های گردشــگری شــهری و روســتایی، بوم گردی در دستور 
کار این اداره قرار دارد. رییس اداره میراث فرهنگی رامســر 
خاطرنشان کرد: در بخش دیگری از طرح های گردشگری 
مــی تــوان به احیــای آبگــرم هــای شهرســتان و همچنین 
ســرمایه گذاری در بخش گردشــگری ســلامت اشــاره کرد. 
سحرخیز، دهستان اشکور رامســر را بسیار مستعد ایجاد و 
تبدیل واحدهای بوم گردی برشــمرد و افزود: برنامه ریزی 
برای تبدیل این دهستان زیبا و تاریخی به قطب بوم گردی 
از برنامــه هــای مهم این نهــاد فرهنگی اســت. از مجموع 
۱۳۷ روســتای رامســر، تعداد ۱۴ روســتا به عنوان پایلوت و 
هدف گردشگری شناسایی شده است. شهرستان بیش از 
۸۰ هزار نفری رامسر در غرب مازندران واقع شده است.

ماموریتی برای تبدیل رامسر از معبر به مقصد گردشگری

طبق گزارش هواشناســی مازنــدران میانگین دمای هوای 
4ماهه ســال زراعی جاری )از ماه مهر تــا منتهی به دی ماه( 
امسال ۱۱.۱ درجه سلسیوس بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل که۶.۸درجه بوده، ۵.۲ درجه سلسیوس افزایش 

یافته است.
بر اساس گزارش هواشناسی مازندران از مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان هواشناســی کشور 
میانگین دمای هوای چهارماهه سال زراعی جاری استان 
مازندران نســبت به مدت مشــابه دوره آماری بلند مدت 
که ۷.۷ درجه سلســیوس بوده نیز ۴.۳ درجه سلســیوس 

افزایش نشا ن می دهد.
بنابــر این گــزارش میانگین دمــای هوای دی ســال ۱۴۰۲ 
اســتان مازنــدران کــه ۸.۶ درجه سلســیوس بوده نســبت 
بــه مدت مشــابه دوره آمــاری بلنــد مدت کــه ۵.۲ درجه 
سلسیوس بوده ۳.۴ درجه سلسیوس افزایش و نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل که ۴.۲ درجه سلسیوس بوده، ۴.۴ 

درجه سلسیوس افزایش داشته است.
میانگیــن دمــای هــوای آذر مــاه امســال نیــز حــدود ۸.۵ 
درجه سلســیوس بــوده که نســبت به مدت مشــابه دوره 
آماری بلند مدت که ۴.۴ درجه سلسیوس بوده، ۴.۱درجه 
سلســیوس افزایش و نســبت به مدت مشــابه ســال قبل 
که هفــت درجه سلســیوس بــوده، ۱.۵ درجه سلســیوس 
افزایش داشــته اســت. دوره آمــاری به میانگیــن چندین 
ســاله گفته می شــود که معمولا بــرای داده های مختلف 

هواشناسی در مازندران بین ۱۰ تا ۴۰ سال متغییر است.
داده های هواشناســی مازندران نشــان می دهد میانگین 
بــارش دی ســال ۱۴۰۲ اســتان مازنــدران ۴۱.۸ میلی متر 
بوده که نســبت به مدت مشابه دوره آماری بلندمدت که 
۴۹.۵ میلی متر بوده، حدود ۱۵ درصد کاهش و نسبت به 
مدت مشابه سال قبل که ۲۱.۷ میلی متر بوده، حدود ۹۳ 

درصد افزایش داشته است.
همچنیــن میانگیــن بارش چهارماهه ســال زراعی جاری 
اســتان مازندران منتهی بــه دی امســال ۲۶۳.۴ میلیمتر 
بوده که نســبت به مدت مشابه دوره آماری بلندمدت که 
۲۷۱.۲ میلیمتر بوده، حدود ۳ درصد کاهش و نســبت به 
مدت مشــابه ســال قبل که ۱۵۷.۲ میلیمتر بــوده، حدود 
۶۷ درصــد افزایش داشــته اســت. داده های هواشناســی 
مازندران نشــان می دهد که میانگین بارش آذر ماه سال 
جاری ۵۹.۵ میلیمتر بوده که نسبت به مدت مشابه دوره 
آمــاری بلندمدت کــه حدود ۷۰ میلیمتر بــوده، حدود ۱۴ 
درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۳۸ میلیمتر 

بوده، ۵۵ درصد افزایش داشته است.
طبق آمار میانگین بارش آبان سال ۱۴۰۲ استان مازندران 
۶۷ میلی متر بوده که نسبت به مدت مشابه دوره آماری 
بلندمــدت که ۸۲ میلی متر بوده، حدود ۱۹درصد کاهش 
و نســبت به مدت مشابه سال قبل که ۵۱ میلی متر بوده، 

۴.۳۱ درصد افزایش داشته است.
همچنیــن بــه اســتناد آمــار در مهر ماه امســال بــه عنوان 
نخســتین ماه ســال آبی جاری میانگین بــارش ۹۶ میلی 

متر بوده که نسبت به مدت مشابه دوره آماری بلندمدت 
که ۷۰ میلی متر بوده، حدود ۳۷ درصد افزایش و نسبت 
بــه مدت مشــابه ســال قبل کــه ۴۸ میلــی متر بــوده، ۱۰۰ 

درصد افزایش داشته است.
مازنــدران اســتانی بــا محــور تولیدی کشــاورزی اســت که 
تقریبا کشــت تمامی محصــولات آن به بارندگی و ذخیره 
ســازی آب بســتگی دارد. طبــق آمارهــای رســمی تعداد 
بهره برداران بخش کشــاورزی مازندران حدود ۵۰۰ هزار 
نفر اســت و هرگونه تغییر در بارندگی به صورت مستقیم 
بــر زندگی و معیشــت آنان و در نهایت بــر امنیت غذایی 
کشــور کــه مازنــدران نقــش حــدود ۱۲ درصــدی در تولید 

ارزش افزوده آن دارد، اثرگذاری خواهد کرد.
یکی از تبعــات درازمدت تغییرات اقلیمــی در مازندران 
که قطب کشــاورزی ایران محســوب می شــود و بخشی از 
تامین امنیت غذایی کشــور را بر عهده دارد، آســیب پذیر 
شدن گونه های مختلف کشاورزی بویژه در مناطق جلگه 
ای اســت. گونــه هــای کشــاورزی در مازنــدران عــلاوه بــر 
نیازمندیشــان بــه آب و بارندگی کافــی، در برابر کاهش یا 

افزایش ناگهانی دمای هوا نیز حساس هستند.
به عنوان نمونه، بارندگی های بی موقع ماه مرداد امسال 
کــه در مازندران به ماه »انجیر پزان« هم معروف اســت؛ 
سبب شده تا میوه درختان انجیر مرغوبیت کافی نداشته 
باشــند، همــان گونه که گرمای ســوزان ماه هــای خرداد و 
تیــر بــر مرغوبیت گونه هــای دیگر از جملــه صیفی جات 
اثرگذاشــت و گوجــه هــای کــم آب و خیارهــای پوک روی 

دست کشاورزان گذاشت.
ایــن که باغــداران مازنــدران در نیمه فصل پاییــز که اوج 
رســیدن میوه مرکبات محســوب می شــود مانند سال ۹۵ 
شــاهد بارش سنگین برف و کاهش دمای هوا تا ۱۰ درجه 

زیــر صفر باشــند و یــا برنجــکاران در مــاه خــرداد و اوایل 
تیر که زمان رســیدن شــالی اســت با افزایــش دمای هوا و 
رسیدن آن به بالای ۴۰ درجه مواجه شوند، واقعیتی گویا 
از مخاطرات تغییرات اقلیمی علیه گونه های کشــاورزی 

استان است.
کشــاورزی  بــر  آن  اثــر  و  اقلیــم  تغییــرات  دیگــر  نمونــه 
مازندران میوه دادن بوته توت فرنگی و درخت آلوچه در 
آذرماه است. روز گذشته مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ســیمرغ در بازدید از اراضی زیرکشــت توت فرنگی خارج 
از فصــل در این شهرســتان خبر داد و اعــلام کرده بود که 
به دلیل شــرایط جوی متغیر برخی از باغات توت فرنگی 
شهرســتان سیمرغ امســال زودتر از موعد به گل نشسته و 

میوه دادند.
کشــاورزان و باغــداران مازندران بر اســاس گــزارش های 
رسمی سالانه ۷۲ نوع محصول تولید می کنند، ولی نکته 
قابل توجه این که بخشــی از زمین های کشــاورزی استان 

هر ساله تا سه بار زیر کشت قرار می گیرند.
محققان و کارشناســان بخش کشــاورزی می گویند تغییر 
اقلیــم ســبب شــد تــا بســیاری از اطلاعــات و داده هــای 
کشــاورزی زراعــی و باغی کــه در زمان های گذشــته مورد 
اســتفاده قرار مــی گرفت، دیگــر کارایی لازم را نداشــته و 

باید باز طراحی شوند.
آنــان معتقدند بــا توجه به تغییر اقلیم ناشــی از افزایش 
دما و کم بارشی، شاخص های مهم الگوی کشت، تاریخ 
کشــت و برداشت، دوره آبیاری، زمان استفاده از سموم و 

نوع کود نیاز به تغییر دارند.
شــاخص های اقلیمی کشاورزی، اثر عوامل اقلیمی موثر 
بر رشــد گیاهان را بــا اســتفاده از پارامترهای هواشناســی 
تولیــد  و  نمــو  رشــد،  وضعیــت  از  تصویــری  و  محاســبه 

محصــولات زراعی در شــرایط مختلــف آب و هوایی ارائه 
می دهد.

بــر ایــن اســاس، در شــرایط تغییــر اقلیــم شــاخص های 
اقلیمی کشاورزی نیز دستخوش تغییر شده که با ارزیابی 
تغییــر این شــاخص هــا امــکان بررســی واکنــش گیاهان 

زراعی به شرایط اقلیمی آینده میسر خواهد بود.
امروز حکمرانی غذایی درکشورهای مختلف دنیا مهمتر 
از دیگــر ابــزار قدرت شــده اســت، بــه همین دلیــل برای 
حفظ، پایداری و بهره وری تولیدات کشاورزی باید شرایط 

تغییرات اقلیمی را بسیار ویژه مورد توجه قرار بدهیم.
محققــان بخش کشــاورزی معتقدند ســازگاری بــا پدیده 
تغییــر اقلیــم و کاهــش آثار آن بــر مدیریت حــوادث غیر 
مترقبه و شکل گیری، تکمیل و زنجیره ارزش محصولات 
کشــاورزی بســیار مهــم اســت بنابرایــن اصــلاح الگــوی 
مصــرف غــذا، کاهش ســوء تغذیــه افزایش ســواد و تنوع 
غذایی، ارتقا شاخص های کیفیت و سلامت غذا در طول 

زنجیره ارزش از دیگر راهبردهای حوزه کشاورزی است.
حکمرانــی خوب آب، تعادل بخشــی ســفره های آب زیر 
زمینی، ســاماندهی چاه های غیر مجــاز، ارتقای راندمان 
و  آب  نامتعــارف  منابــع  از  اســتفاده  آب،  وری  بهــره  و 
توســعه عملیــات آبخیزداری و آبخــوان داری، جلوگیری 
از تغییرکاربــری خــاک هــای کلاس یــک، ۲ و ســه، ارتقاء 
ماده آلی و بهبود حاصلخیزی و کاهش فرســایش خاک، 
خودکفایــی در حــوزه نهاده های مورد نیاز بــه بذر، نهال، 
کــود و آفــت کش هــا، کاهش تلفــات و ضایعــات و ایجاد 
از بقایــای محصــولات کشــاورزی،  بالاتــر  افــزوده  ارزش 
توســعه نظــام فــرآوری بــا صنایــع تبدیلــی و تکمیلــی و 
ارتقای ضریب مکانیزاســیون از دیگر راهبردها در شرایط 

تغییر اقلیم کشاورزی است.

مخاطرات افزایش 5 درجه ای گرمای زمین درسال آبی جاری مازندران

ë مهدی روحی
ë مدیر مسئول

یادداشت



 حدود ۵۰۰ میلیارد ریال
  برای طرح های ارتباطاتی مازندران
 در میاندورود اختصاص یافت
مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات مازنــدران گفــت: مبلغ ۴۹۰ 
میلیــارد ریــال بــرای رفــع مشــکلات زیرســاختی ارتباطــات و فناوری 

اطلاعات استان در میاندورود اختصاص یافت.
اســماعیل اعزی بیان داشــت: در راستای سفر شهرستانی استاندار و 
مدیران دســتگاههای اجرایی استان به میاندورود ۲۲۰ میلیارد ریال 
جهت پوشش اینترنت پرسرعت تلفن همراه برای روستاهای سرتا، 

جناسم، سنکوه، وارمی، بازیارخیل و موسی کلا اختصاص یافت.
وی افزود: همچنین در این ســفر اجرای طرح فیبر نوری به طول ۱۷ 
کیلومتر برای روســتاهای بالادست شهرســتان میاندورود با اعتباری 

بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال نیز در این سفر تخصیص یافت.
وی اظهار داشت: اعتبار به مبلغ ۲۲۰ میلیارد ریال جهت رفع مشکل 
ارتباطات تلفن همراه در مناطق روستایی بخش گهرباران نیز از سوی 
اداره کل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات اســتان به تصویب رســید. در 
نوزدهمین ســفر شهرستانی اســتاندار مازندران که ۲۵ دی ماه جاری 
برگزار شــد، بازدید از طرح های عمرانی شهرســتان، برپایی جلســه با 
نمایندگان اقشار برای بیان دیدگاه و مشکلات مردم، بررسی عملکرد 
ادارات و شناســایی نقاط ضعف و قوت، جلســه بــا دهیاران و اعضای 
شــوراهای اســلامی، بررســی فعالیت اقتصادی با حضــور نمایندگان 

واحدهای تولیدی و برگزاری شورای اداری برنامه ریزی شده بود.

 سارق حرفه ای سیم برق
 در بابل دستگیر شد
فرمانــده انتظامی شهرســتان بابل گفت: یک ســارق حرفــه ای با ۱۵ 
مورد ســرقت ســیم برق و کابل مخابرات به همراه ۳۰۰ کیلو گرم سیم 

سرقت شده در این شهرستان دستگیر شد.
به گــزارش روابط عمومی پلیــس مازندران، ســرهنگ علی داداش 
تبــار بیان داشــت: در پی وقوع چند فقره ســرقت ســیم بــرق و کابل 
مخابراتی این شهرستان، موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
وی اظهار داشــت: در این راستا ماموران انتظامی پاسگاه لاله آباد این 
شهرســتان سارق ســابقه داری را شناســایی و به همراه ۳۰۰ متر کابل 
برق ومخابرات، دستگیر کردند. سرهنگ داداش تبار ادامه داد: سارق 
دستگیر شده تاکنون به ۱۵ مورد سرقت سیم و کابل برق اعتراف کرد 
که پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 
معرفی شــد. فرمانــده انتظامی شهرســتان بابل تصریــح کرد: نقش 
مشــارکت شــهروندان در برقراری امنیت بســیار مهم است و با توجه 
بــه هشــدارهای انتظامی در صورت مشــاهده هرگونه مورد مشــکوک 

موضوع را بلافاصله با شماره تماس۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

ادامه روند صادرات مرکبات از مازندران
مدیر جهاد کشــاورزی میاندورود از صادرات ۱۴ هزار تن مرکبات از این 

شهرستان به خارج کشور خبر داد.
محمــد باقــر اســفندیاری مدیر جهــاد کشــاورزی میاندورود بــا بیان 
اینکــه این شهرســتان دارای ۸ هزار و ۴۲۰ هکتار باغ مرکبات اســت، 
گفــت: ۱۴ هزار تــن مرکبات از شهرســتان میاندورود به خارج کشــور 
صادر شــد. او با اشــاره به اینکه ســلامت و مرغوبیت دو ویژگی مهم 
مرکبات این شهرســتان اســت، افزود: به دلیل وجــود این دو ویژگی 
تقاضــا بــرای صادرات به خارج کشــور و یا ارســال به دیگر اســتان ها 
زیــاد اســت. مدیــر جهــاد کشــاورزی شهرســتان میانــدورود بــا بیان 
اینکــه زنجیــره تولیــد بدون صــادرات تکمیــل نخواهد شــد و باید از 
ایــن فرصت بــرای بهینه ســازی تولید و بســته بندی اســتفاده کنیم، 
گفت: کیفیت محصول و شــکل و بسته بندی آن در بازار های جهانی 
بســیار مهم اســت و باید مورد توجــه ویژه صادرکننــدگان قرار گیرد. 
اســفندیاری با بیان اینکه این شهرســتان دارای ۸ هــزار و ۴۲۰ هکتار 
باغ مرکبات اســت، افزود: ۲ هزار و ۷۰۵ هکتار از این باغ ها به کشت 
نارنگــی اختصــاص دارد کــه یــک هــزار و ۱۶۳ هکتار آن نیــز نارنگی 

پیش رس است.

دستگیری سارقان خودرو در شهرستان نکا
فرمانده انتظامی شهرســتان نکا از کشــف خودروی ســرقتی نیســان و 

دستگیری سارقان حرفه ای در آن شهرستان خبر داد.
ســرهنگ قاســم عزیزی فرمانــده انتظامی شهرســتان نــکا گفت: با 
اعــلام مرکــز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر ســرقت یک خودروی 
نیســان در شهرســتان نکا، موضوع در دســتور کار پلیــس آگاهی قرار 
گرفــت. او افــزود: بــا انجــام اقدامــات اطلاعاتی و اجــرای طرح های 
کنترلــی، مامــوران آگاهــی خــودروی مســروقه را در حیــن انتقال به 
شهرســتان مجــاور مشــاهده و در اقدامــی عملیاتــی آن را متوقــف 
ایــن  از دســتگیری ۳ ســارق خــودرو در  کردنــد. ســرهنگ عزیــزی 
عملیــات خبــر داد و گفت: متهمان که دارای ســوابق متعدد کیفری 
بوده اند در بازجویی های انجام شــده به ســرقت خودروی مورد نظر 
اعتــراف کردنــد و پس از تشــکیل پرونــده به مرجــع قضائی معرفی 
شــدند. فرمانــده انتظامــی شهرســتان نــکا در پایــان از شــهروندان 
خواست: ضمن تجهیز خودروی خود به وسایل و تجهیزات ایمنی و 
ضد ســرقت در صورت مواجهه با موارد مشکوک مراتب را در اسرع 

وقت به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.
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اخبار

رییس اداره دامپزشکی شهرستان جویبار از معدوم سازی بیش از یک تن خمیر مرغ در کشتارگاه این شهرستان خبر داد.
دکتر جمشــیدی رئیس اداره دامپزشــکی شهرســتان جویبار گفت: در راســتای کنترل و نظارت بهداشــتی از کشــتارگاه شهرســتان جویبار 
توســط همــکاران واحــد نظارت این اداره در بررســی و بازدید به عمل آمده مقــدار ۱۴۹۶ کیلوگرم خمیر مرغ غیر بهداشــتی و فاقد مجوز 
دامپزشــکی ضبط و تحت نظارت کارشناســان حقوقی اداره کل دامپزشــکی تبدیل به ضایعات خوراک دام گردید. او افزود: در راســتای 
اجرای دســتورالعمل و مقررات ســازمان دامپزشکی کشور همکاران ما در واحد نظارت بر مراکز عرضه و تولید فرآورده های خام دامی با 
تلاش شــبانه روزی به طور مســتمر از این مراکز بازدید و نکات لازم را در خصوص رعایت مســائل و مقررات بهداشــتی و سازمانی را ارائه 
می دهند. جمشــیدی گفت: طی پروســه کشــتار تا توزیع شامل: گرفتن مجوز بهداشتی حمل توســط مرغدار و صدور آن برای خودرو های 
واجد شــرایط و بررســی محموله ها تا کشــتارگاه و تخلیه در محل کشــتارگاه، نظارت های بهداشــتی وشــرعی بر همه مراحل کشتار و بسته 
بندی، بارگیری مرغ استحصالی و توزیع می باشد که همگی با نظارت کارشناسان دامپزشکی می باشد. او افزود: حفظ سلامت شهروندان 

خط قرمز دامپزشکی می باشد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی برخورد جدی با فرد خاطی انجام می گیرد.

معدوم سازی بیش از یک تن 
خمیر مرغ در کشتارگاه جویبار

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمد علی منصوری با ارائه دو برگ شهادت شهود مدعی 
است ســند مالکیت بمیزان 2533.23 ســهم مشاع ) معادل 
281.47 متر مربع( از 87759 ســهم ششدانگ که مساحت 
ششــدانگ آن 9751 متــر مربــع مــی باشــد پــاک 5 فرعی 
از 118 اصلــی واقــع در بخــش 3 ثبت تنکابن کــه در دفتر 
الکترونیکــی 140220310008004021 به شــماره چاپی 
512525ب/1401 بنــام نامبرده ســابقه ثبــت دارد در اثر 
جابجایی مفقود گرید تقاضای ســند المثنی لذا در اجرای ماده 
120- اصاحــی آئین نامــه قانون ثبت مراتــب در یک نوبت 
آگهــی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود ســند 
مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.چنانچه پس 
ازاتمــام مــدت مقــرر اعتراض ارائــه نگردد و یــا در صورت 
اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشود این 
اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به 

نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1651231
تاریخ انتشار: 1402/03/06
 معاون مدیرکل سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک تنکابن
 صفر رضوانی

 مائده مطهری زاده  
رودخانه هــای مازنــدران کــه از مهم تریــن عناصــر محیــط 
زیســتی این اســتان محســوب می شــوند و نقشــی اساســی 
در اقتصــاد بومــی ایــن اســتان یعنــی کشــاورزی و دامداری 
گرفته انــد.  قــرار  بی مهــری  مــورد  کــه  سال هاســت  دارنــد، 
اگــر از خشکســالی بــه عنــوان یکــی از دلایــل اقلیمــی حال 
ناخــوش رودخانه هــا در مازنــدران صرف نظر کنیــم، از یک 
ســو بی توجهی شــهروندان و مدیــران واحدهــای تولیدی و 
صنعتی به این عناصر مهم محیط زیســت در حال آســیب 
زدن به آن هاســت و از ســوی دیگر اجرای طرح های عمرانی 
به بهانه توســعه، رودخانه های مازندران را از ماهیت اصلی 

زیست محیطی شان دور می کند.
امــا همان طــور کــه گفته شــد، علاوه بــر کاهــش آبدهی به 
دلیل کم بارشی و شــرایط اقلیمی، رودخانه های مازندران 
از عوامــل انســانی هم بشــدت تهدیــد می شــوند. تجاوز به 
حریم و بســتر رودخانه، برداشــت بی رویه مخلوط و شن از 
رودهای استان، اجرای طرح های عمرانی با توجیه توسعه 
پایــدار در حاشــیه رودخانه هــا و برخــی اقدامــت دیگــر در 
حــال از بین بردن ماهیــت اصلی رودخانه هــای مازندران 
بــه عنوان یک زیســتگاه مســتقل هســتند. به همیــن دلیل 
بســیاری از کارشناســان معتقدند که از این زیست بوم های 
مســتقل در مازندران اکنون صرفــا آبراهه ای نصفه و نیمه 

باقی مانده است.
روزانه ۵۸ هزار تن زباله در کشــور تولید می شــود که در این 
میان سهم اســتان های مسافر خیز مانند گیلان، مازندران 
و گلســتان بســیار نگــران کننــده اســت، در این ســه اســتان 
هــر حالت عــادی روزانــه حدود ۶ هــزار تُن پســماند تولید 
می شــود کــه در ایــام تعطیلات تابســتانی و نــوروزی گاهی 
تا ســه برابر بیشــتر می شــود که این فاجعه ای برای محیط 
زیست شمال کشــور است زیرا شیرابه های این حجم زیاله 
جنــگل و طبیعــت آن منطقــه را نابود می کنــد و در نهایت 
وارد رودخانــه بــا ورود به محصــولات کشــاورزی، زندگی و 

سلامت مردم را تحت تاثیر قرار می دهد.
طبق آمارهای موجود در این اســتان دســت کم ۱۲۰ رشــته 
رودخانــه به طول حدود هفــت هزار کیلومتر وجود دارد که 
آب این رودخانه ها در مســیر عبور برای رســیدن به دریای 
خــزر بــا ایجاد ســردهنه کشــاورزی توســط کشــاورزان برای 
آبیاری زمین های کشــاورزی مورد اســتفاده قــرار می گیرد. 
کاربری هــای دیگــری مانند پرورش ماهی هــم در این بین 

مورد توجه قرار دارد.
مازنــدران اســتانی بــا محــور تولیــدی کشــاورزی اســت که 
تقریبا کشــت تمامی محصــولات آن به بارندگــی و ذخیره 
ســازی آب بســتگی دارد. طبــق آمارهــای رســمی تعــداد 
بهــره برداران بخش کشــاورزی مازندران حــدود ۵۰۰ هزار 
نفر اســت و هرگونه تغییر در بارندگی به صورت مســتقیم 
بــر زندگــی و معیشــت آنــان و در نهایت بر امنیــت غذایی 
کشور که مازندران نقش حدود ۱۲ درصدی در تولید ارزش 

افزوده آن دارد، اثرگذاری خواهد کرد.

پلاستیک ها بلای جانِ رودخانه ها  
یافته هــای مطالعــه  شــماری از محققــان پژوهشــگاه ملی 
می دهــد  نشــان  ایــران  جــوی  علــوم  و  اقیانوس شناســی 
پلاســتیک های خُــرد یــا میکروپلاســتیک ها در تمــام نقاط 
مــورد مطالعه رودخانه های منتهی بــه جنوب دریای خزر 
وجود داشــته و فراوانی این آلاینده ها در پایین دست بیشتر 
از بالادست است. میکروپلاستیک ها یا پلاستیک های خُرد 
بــه عنوان فراگیرتریــن زباله های دریایی، ذرات پلاســتیکی 
کوچک با قطر کمتر از ۵ میلی متر بوده و منشا اولیه و ثانویه 
دارنــد. میکروپلاســتیک های اولیــه در انــدازه میکرومتری 
تولید می شــوند؛ ماننــد موادی که در محصــولات مراقبت 

شخصی و آرایشی استفاده می شود.
میکروپلاســتیک های ثانویــه هم بــا تجزیه پلاســتیک های 
بزرگ تــر تولیــد می شــوند. میکروپلاســتیک ها را مــی توان 
بر اســاس شــکل، انــدازه، رنــگ، نــوع پلیمــر و مورفولوژی 
بــه دســته های مختلفــی طبقــه بنــدی کــرد. بــا افزایــش 
ســطح میکروپلاســتیک، امکان جذب آلاینــده هایی مانند 
هیدروکربن هــای آروماتیــک چندحلقــه ای/ PAHs و مواد 
دارویــی روی ســطوح آبگریــز میکروپلاســتیک ها افزایــش 
می یابد. انســان ها همیشه با محیط های آب شیرین؛ مانند 
رودخانه هــا مرتبــط هســتند، رودخانه هــا همچنیــن نقش 
مهمــی در انتقال پلاســتیک به محیط هــای دریایی دارند. 
برآورد می شود سالانه ۸ دهم تا ۲.۷ میلیون تن پلاستیک 
از طریــق رودخانه هــا بــه دریاهــا و اقیانوس هــای جهــان 
وارد می شــود. بنابرایــن، رودخانه هــا حــدود ۸۰ درصــد از 
زباله هــای پلاســتیکی را وارد اقیانوس های جهان می کنند. 
همچنیــن تجمع میکروپلاســتیک ها در رســوبات رودخانه 
منجر به تشــکیل کانون های میکروپلاســتیک می شود. این 
نقــاط به عنــوان منبــع ثانویــه بــرای میکروپلاســتیک های 

رودخانه ای در نظر گرفته می شوند.
اگرچه مطالعات زیادی در سال های اخیر در مورد آلودگی 
میکروپلاســتیک در آب ها و رسوبات ســاحلی و فراساحلی 
دریای خزر انجام شــده اســت، هنوز ناشــناخته های زیادی 
در مــورد آلودگی میکروپلاســتیک در رودخانه های منتهی 
بــه جنــوب دریــای خــزر وجــود دارد. جمعــی از محققــان 
پژوهشــگاه ملــی اقیانوس شناســی و علوم جــوی ایران به 
سرپرســتی دکتر احمد منبوهی عضو هیات علمی و رییس 
ایستگاه اقیانوس شناسی دریای خزر )نوشهر( و دکتر علی 
مهــدی نیــا معــاون پژوهشــی و آموزشــی پژوهشــگاه ملی 

اقیانوس شناســی و علوم جوی، پژوهش گســترده ای برای 
نشــان دادن وجود، تنوع و فراوانی آلودگی میکروپلاستیک 
در رودخانه های منتهی به جنوب دریای خزر انجام دادند.
بر اساس این پژوهش مشــخص شد میکروپلاستیک ها در 
تمام نقاط مورد مطالعه در رودخانه ها )بالادست و پایین 

دست( وجود دارند.
به گفتــه مهدی نیــا، میانگیــن غلظت میکروپلاســتیک ها 
در نقــاط مــورد مطالعــه در دو فصــل پــرآب و کــم آب بــه 
ترتیــب ۱/۴۰۶ میکروپلاســتیک در مترمکعــب و ۰/۴۰۷۰ 
میکروپلاســتیک در مترمکعــب بــوده اســت. منبوهــی نیز 
رودخانه هــا  دســت  پاییــن  در  میکروپلاســتیک ها  میــزان 

نســبت به بالادست رودخانه ها را بیشتر اعلام کرد و گفت: 
ذرات پلی اتیلن ســفید و شــفاف به شــکل قطعــه و فیلم و 
طول کمتــر از یک میلی متر، رایج ترین میکروپلاســتیک ها 
در آب هــای رودخانه هــای منتهــی بــه جنوب دریــای خزر 
بودنــد. نتایــج ایــن تحقیــق نشــان داد میانگیــن غلظــت 
 ۳/۴۵ پــرآب  دوره  در  رودخانــه  آب   در  میکروپلاســتیک 
برابــر بیشــتر از دوره کــم آب بــود. عواملی ماننــد فاضلاب 
و زباله هــای خانگــی، محل های دفن زبالــه و فعالیت های 
تفریحی-گردشــگری، ماهیگیــری و کشــاورزی در امتــداد 
رودخانه هــا، باعــث ازدیــاد میــزان میکروپلاســتیک ها در 

نواحی پایین دست رودخانه ها شده است.
ایــن یافته ها کــه در مجلــه تحقیقات علوم محیط زیســت 
 Environmental Science and Pollution آلودگــی  و 
دســترس  در  نشــانی  ایــن  در  و  شــده  چــاپ   Research
اســت، اطلاعات پایــه ای از میکروپلاســتیک ها در آب های 

رودخانه های منتهی به جنــوب دریای خزر، ارائه می کنند. 
با این حال، برای داشتن پروفایل دقیق از میکروپلاستیک، 

انجام پایش و نمونه برداری سالانه توصیه می شود.
معاون محیط زیســت انســانی اداره کل حفاظت از محیط 
زیســت مازندران در همین راســتا گفت که کم بارشی و کم 
شدن آب رودخانه های استان علاوه بر اینکه خشکسالی را 
ایجاد کرده اثــرات و تبعات آن در بخش های دیگر نمایان 
شده است. علی اکبر یداللهی افزود: کم آبی رودخانه های 
مازنــدران باعث شــده تــا آلاینده هایی کــه در این بخش از 

محیط زیست وارد می شود بیشتر رخ نمایی کند.
وی ادامــه داد:  فاضلاب های خانگی،  صنعتی و کشــاورزی 
رودخانه هــای  در  شــده  ســرریز  آلاینده هــای  عمده تریــن 
مازنــدران هســتند کــه همــواره ایــن موضوع مطرح شــده 
اســت. معاون محیط زیســت انســانی اداره کل حفاظت از 
محیط زیســت مازندران افزود: در زمان پُرآبی رودخانه ها 
غالبــا این آلاینده ها همراه با جریان آب جاری و روانه دریا 

می شود و کمتر دیده می شود.
وی گفــت:  اما با کم شــدن آب رودخانه ها مــواد آلاینده که 
به نســبت وزن ســنگین تری از آب دارنــد در رودخانه باقی 
می ماننــد،  عــلاوه بــر اینکــه بســتر رودخانه چهره زشــت و 
ناپســندی می گیرد باقی ماندن آن باعث تشدید آلایندگی 
و خطرات و تبعات زیســتی و انســانی را دربردارد. یداللهی 
اضافــه کــرد: همانگونــه کــه فاضلاب هــا باعــث آلودگــی 
شــناگاه های مازنــدران شــده اســت و مشــکلات پوســتی و 
گوارشــی را برای افراد ایجاد می کند فاضلاب ِ رودخانه های 

خشک وارد 
چرخــه غذایــی نیز می شــود. وی گفــت:  ســال های قبل که 
میزان دبی آب رودخانه بیشتر از زمان حاضر بود به نوعی 
ورود فاضلاب هــا در رودخانه هــا نمایــان نبــود و موجــب 
پنهــان کاری دور زدن قوانیــن از ســوی متخلفــان بــود بــه 
نوعــی دوره بزن در رو این افراد به شــمار می رفت. معاون 
محیط زیســت انســانی اداره کل حفاظت از محیط زیست 
مازنــدران اظهــار داشــت:  تخلیــه فاضلاب هــا و آلاینده ها 
داخل رودخانه ها هموراه شبانه انجام می شد اما با شرایط 
خشکسالی فعلی رودخانه ای وجود ندارد که این شرکت ها 

و واحدها بتوانند از این طریق به خلاف خود ادامه دهند.
وی گفت:  برای خروج از چنین وضعیتی حتی به شرکت ها 
در  همــکاری  پیشــنهاد  تولیــدی  و  صنعتــی  واحدهــای  و 
اعطای زمین در شهرک های صنعتی دادیم تا با انتقال به 
این محیط های صنعتی با شــیوه های مناســب و استاندارد 

آلاینده ها را تصفیه کنند و دیگر وارد محیط  زیســت نشــود. 
به گفتــه یداللهــی حداقــل ۳۰ درصد واحدهــای صنعتی 
مازندران در حاشــیه مســیر عبور رودخانه ها قرار دارند اما 
بدلیل عدم ارتقا و اصلاح سیســتم های تصفیه فاضلاب ها 
بــه نوعــی آلاینده هــای فعلــی رودخانه ها هســتند. وی در 
خصــوص میــزان هزینــه اصــلاح و ترمیــم این سیســتم ها 
گفــت که به طــور مثال یک شــرکت بزرگ لبنــی مازندران 
بــرای انجام این کار بعد از ۱۰ ســال نصب این سیســتم ۴۰ 
میلیارد تومان اســت. معاون محیط زیســت انســانی اداره 
کل حفاظــت از محیــط زیســت مازنــدران گفت: سیســتم 
فاضلاب واحدهای صنعتی هشــت سیست دفع فاضلاب 

در آمل بوده که،  صنعتی وارد می شود.
وی از نبــود سیســتم تصفیه فاضلاب شــهری نیز به عنوان 
دیگــر آلاینده هــای رودخانه های مازندران نــام برد و گفت 
که ۱۸ مجوز سیســتم تصفیه فاضلاب شــهری صادر شــده 
اســت کــه بعد از گذشــت ســالها در جویبــار، ســاری، بابل، 
نوشــهر و چالــوس راه اندازی شــده اســت. یداللهی اضافه 
کــرد: ایــن موضوع جز دغدغه هایی اســت کــه همچنان به 

وقت خود باقی ست.

گزارش »خبرشمال« با توجه به آلودگی رودخانه های مازندران؛

حال رودها خوب است اما تو باور نکن!

نتایــج تحقیقات کارشناســان نشــان داد میانگین 
غلظــت میکروپلاســتیک در آب  رودخانــه در دوره 
بــود.  کــم آب  از دوره  بیشــتر  برابــر  پــرآب ۳/۴۵ 
خانگــی،  زباله هــای  و  فاضــلاب  ماننــد  عواملــی 
زبالــه و فعالیت هــای تفریحــی- محل هــای دفــن 
امتــداد  در  کشــاورزی  و  ماهیگیــری  گردشــگری، 
رودخانه ها، باعث ازدیاد میزان میکروپلاستیک ها 
در نواحــی پایین دســت رودخانه هــا شــده اســت. 
ایــن یافته هــا کــه در مجله تحقیقــات علوم محیط 
 Environmental Science زیســت و آلودگــی
and Pollution Research چــاپ شــده و در 
این نشــانی در دســترس اســت، اطلاعات پایه ای 
رودخانه هــای  آب هــای  در  میکروپلاســتیک ها  از 
منتهــی بــه جنــوب دریــای خــزر، ارائــه می کننــد. 
از  دقیــق  پروفایــل  داشــتن  بــرای  حــال،  ایــن  بــا 
میکروپلاســتیک، انجــام پایــش و نمونــه بــرداری 

سالانه توصیه می شود.

طبــق آمارهــای موجــود در ایــن اســتان دســت کم 
۱۲۰ رشــته رودخانــه بــه طــول حــدود هفــت هــزار 
کیلومتــر وجــود دارد کــه آب ایــن رودخانه هــا در 
مســیر عبــور برای رســیدن به دریای خــزر با ایجاد 
سردهنه کشاورزی توسط کشاورزان برای آبیاری 
زمین های کشــاورزی مورد استفاده قرار می گیرد. 
کاربری هــای دیگــری ماننــد پرورش ماهــی هم در 

این بین مورد توجه قرار دارد.

روزانه ۵۸ هزار تن زباله در کشــور تولید می شود 
کــه در ایــن میــان ســهم اســتان های مســافر خیز 
ماننــد گیــلان، مازنــدران و گلســتان بســیار نگران 
کننده اســت، در این ســه اســتان هر حالت عادی 
روزانه حدود ۶ هزار تنُ پسماند تولید می شود که 
در ایام تعطیلات تابستانی و نوروزی گاهی تا سه 
برابر بیشتر می شود که این فاجعه ای برای محیط 
زیســت شــمال کشور اســت زیرا شــیرابه های این 
حجــم زیالــه جنــگل و طبیعــت آن منطقــه را نابود 
بــه  بــا ورود  وارد رودخانــه  نهایــت  و در  می کنــد 
محصولات کشــاورزی، زندگی و ســلامت مردم را 

تحت تاثیر قرار می دهد.

۵۰ میلیارد ریال برای مدیریت بحران میاندورود تصویب شد
مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران گفت: همزمان ســفر شهرســتانی اســتاندار مازندران و مدیران دســتگاههای 

اجرایی استان به میاندورود مبلغ ۵۰ میلیارد ریال از سوی اداره کل مدیریت بحران استانداری به تصویب رسید.
حســینعلی محمــدی شــیرکلایی افزود: اختصاص مبلغ ۳۰ میلیــارد ریال اعتبار جهت تجهیز ۲ حلقه چاه کشــاورزی برای 

۲۲۰ هکتار از اراضی کشاورزی بخش گهرباران از جمله مصوبات در این سفر بوده است.
وی اظهار داشــت: همچنین تخصیص مبلغ ۲۰ میلیارد ریال اعتبار برای لایروبی و تجهیز چاه کشــاورزی شــهر طبقده نیز 
از دیگر مصوبات این ســفر اســتاندار مازندران به میاندورود بوده است. وی همچنین بیان داشت: بررسی مجدد تسهیلات 
کشاورزان جهت جبران خسارت ناشی از خشکسالی سال آبی گذشته از ظرفیت بند )د( تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
از مصوبات دیگر در این ســفر بوده اســت. در نوزدهمین ســفر شهرســتانی اســتاندار مازندران که در ۲۵ دی ماه امســال به 
شهرستان میاندورود انجام شد، بازدید از طرح های عمرانی شهرستان، برپایی جلسه با نمایندگان اقشار برای بیان دیدگاه 
و مشــکلات مردم، بررســی عملکرد ادارات و شناســایی نقاط ضعف و قوت، جلسه با دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی، 
بررســی فعالیــت اقتصــادی با حضور نمایندگان واحدهای تولیدی و برگزاری شــورای اداری برنامه ریزی شــده بود. در این 
ســفر علاوه بر شناســایی نظام مسایل روســتاها، مصوبات نیز در جلسات شورای اداری تصویب رســید. میاندورود زمستان 
ســال ۱۳۸۹ به شهرســتان ارتقاء یافت و از ساری جدا شد. شهرستان میاندورود، به مرکزیت شهر سورک حدود ۶۰ هزار نفر 
جمعیت دارد. شهرســتان میاندورود دارای ۲ بخش مرکزی و گهرباران اســت. بخش مرکزی به مرکزیت شــهر ســورک سه 
دهســتان به نام های کوهدشــت شــرقی، میاندورود بزرگ و کوهدشــت غربــی و بخش گهرباران به مرکزیــت طبقده هم ۲ 

دهستان به نام های گهرباران شمالی و گهرباران جنوبی دارد.
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اخبار

احیا و بهره برداری از ۳ بنای تاریخی در 
گلستان به مزایده گذاشته شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گلستان از مزایده 
عمومی واگذاری حق بهره برداری از سه بنای تاریخی این استان توسط 
صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره برداری از 

اماکن تاریخی و فرهنگی کشور خبر داد.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  به گــزارش 
صنایع دســتی گلســتان، محمدجواد ســاوری با اعلام این خبر گفت: 
در تازه تریــن دور مزایــدات صنــدوق توســعه صنایع دســتی و فرش 
دستباف و احیاء و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی کشور بنای 
تاریخــی کاخ خوش ییلاق شهرســتان آزادشــهر با کاربــری فرهنگی و 
پذیرایــی، خانــه تاریخــی میرشــهیدی شهرســتان گــرگان بــا کاربری 
فرهنگی،هنــری و خانه خلاق صنایع دســتی و فــرش و خانه تاریخی 
فاطمــی شهرســتان گــرگان بــا کاربــری فرهنگــی و پذیرایــی با هدف 

مرمت، احیا و بهره برداری مدت معین به مزایده گذاشته شد.
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گلســتان بیان 
کرد: با هدف شــفافیت و عدالت محور بودن فرآیند تشریفات تمامی 
مزایدات و مناقصات صندوق توسعه و احیا از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیــک دولــت )ســتاد( بــه آدرس  www.setadiran.ir  برگــزار 
می شــود که نحــوه دریافت امضــای الکترونیکــی و آموزش های لازم 
بــرای علاقه مندان شــرکت در مزایدات و مناقصــات بناهای تاریخی 
و فرهنگــی در ایــن ســامانه یا مرکــز تمــاس ۰۲۱۱۴۵۶ اطلاع رســانی 

شده است.
او افزود: آخرین مهلت برای دریافت ســند مزایده در ســامانه ســتاد 
الکترونیــک دولــت ســاعت ۱۹ روز شــنبه مورخ ۷ بهمــن ۱۴۰۲ اعلام 
شــده و بعد از این مهلت متقاضی نمی تواند اســناد و مدارک خود را 

برای مزایده ارسال کند.
ســاوری اظهــار امیدواری کرد بــا اســتفاده از ظرفیت ســرمایه گذاران 
بخش خصوصی به ویژه سرمایه گذاران بومی زمینه نگهداری بهینه، 

مرمت و احیای این بناهای تاریخی فراهم شود.

فراخوان جذب نیرو در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی 

معــاون توســعه مدیریت و منابــع وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی از 
انتشار فراخوان جذب نیرو در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان به 
نقل از مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، دکتر سید 
محمود اســلامی اظهار کــرد: به منظور جذب نیروی انســانی جوان و 
نخبــه و توســعه نیروی انســانی، فراخوان جــذب نیــرو از طریق بنیاد 

نخبگان منتشر شده است.
وی بــا بیــان اینکــه بر اســاس ایــن فراخــوان ۴۰۰ نیــرو در رشــته های 
مختلف جذب خواهند شد، گفت: عناوین شغلی مورد نیاز بر اساس 
این فراخوان شــامل کارشــناس فرهنگی و هنری، کارشناس تحلیل و 
تولید نرم افزار، کارشــناس شبکه، کارشــناس برنامه ریزی، کارشناس 
امــور مالــی، کارشــناس امــور اداری، کارشــناس حقوقــی، کارشــناس  
راهبردی امور فرهنگی، کارشــناس امور چاپ و انتشــارات، کارشناس 
امــور رســانه و تبلیــغ، کارشــناس امــور قــرآن و عتــرت و کارشناســان 

راهبردی امور هنری است.
اســلامی با تأکید بر اینکه علاقمندان جهت اطلاع از شرایط عمومی 
و اختصاصــی این فراخــوان می توانند به دفترچــه راهنمای فراخوان 
مراجعــه کننــد، تصریح کــرد: آخرین مهلت ثبت نام در ســامانه، ۱۵ 

بهمن ماه تعیین شده است.
معــاون توســعه مدیریــت و منابــع وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
افزود: در راستای ارتقای سطح فرهنگی و هنری در کشور و همچنین 
تحقــق عدالــت فرهنگــی، ۸۵ درصــد از نیروهــا جدیــد به اســتان ها 

اختصاص داده شده است.

مسئول گروه تاریخ وزارتخانه آموزش و پرورش به همراه مسئول گروه تاریخ آموزش پرورش استان از موزه رشت بازدید کرد.
به  گزارش روابط  عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان، میثم نوائیان با بیان مطلب فوق افزود: 
بــا توجــه به برنامه ریزی های انجام شــده امور موزه های اســتان در راســتای تعامل و همــکاری با آموزش و پرورش، پنج شــنبه ۲۸ 
دی مــاه ۱4۰۲ طباطبایــی مســئول گروه تاریــخ وزارتخانه آموزش و پرورش به همراه مصفا مســئول گروه تاریــخ آموزش و پرورش 
اســتان گیلان از موزه رشــت بازدید کرد.  مسئول امور موزه های اســتان گفت: در این روز همچنین از معلمان تاریخ استان نیز برای 
بازدید و آشنایی با موزه رشت دعوت بعمل آمد تا با برنامه ریزی های انجام شده، بتوانند به عنوان تسهیلگر در حفظ آثار تاریخی 
یاری رســان باشــند. او تصریح کرد: هدف از برگزاری این بازدید آشــنایی معلمان بخصوص معلمان تاریخ و جغرافیا و مطالعات 
اجتماعــی با موزه رشــت بود تا علاوه بر تعامل میراث فرهنگی بــا آموزش و پرورش، بتوان بازدیدهای علمی دانش آموزی از موزه 
رشــت و نیز اســتان را برنامه ریزی کرد.  نوائیان گفت: در پایان بازدید و برای آشــنایی بیشتر معلمان، بروشور، کتابچه موزه رشت و 

کتاب معرفی موزه به آنان اهدا شد.

 بازدید مسئول گروه تاریخ وزارت
 آموزش و پرورش از موزه رشت

مبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره در سامانهموضوع مناقصهردیف

1pc 20020915780003263.157.797.00063.155.921.612 ساخت و نصب 600 عدد علمک پراکنده و 6000 متر شبکه پلی اتیلن حفره خالی در سطح ناحیه بابل به روش

 ساخت و نصب تعداد 500 انشعاب متمرکز پلی اتیلن در سطح شهرستان شهر مرزن اباد 2
20020915780003281.309.571.00026.191.402.883 با اولویت روستای ناتر و بیجده نو و خارس و روستاهای حومه به روش pc – تجدید مناقصه

2002091578000329620.339.00012.406.760.687 نصب 3000 عدد کنتور و رگاتور در سطح شهرستان سوادکوه ) پل سفید – زیرآب و آلاشت و روستاهای تابعه( – تجدید مناقصه3

آگهی مناقصه عمومی 
شماره مناقصه: ۱2۳۷2۰ 

شرکت گاز استان مازندران در نظردارد مناقصات جدول ذیل را بین پیمانکاران واجد شرایط با مشخصات و شرایط ذکر شده به روش مناقصه عمومی و از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت  برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبل ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

شرح مختصر کار :   
1- محل تامین اعتبار: منابع داخلی/ سایر منابع 

2- نوع تضمین فرایند ارجاع کار : تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معامات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ   مورخ 1394/9/22 و اصاحات بعد از آن درخصوص کارهای پیمانکاری
3-  محل اجرای پروژه : در محدوده گاز استان مازندران

4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : ساعت 10 صبح روز دوشنبه 1402/11/02  می باشد .
5- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1402/11/04

6-  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت  10:00 صبح روز شنبه تاریخ 1402/11/14 ضمنا"اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارتا پایان وقت اداری ثبت اتوماسیون اداری و تحویل دبیر خانه رمز محرمانه حراست گردد (
7- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 09:00 صبح روز سه شنبه  تاریخ 1402/11/17

8- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یکبار قابل تمدید است.
9-شرایط متقاضی :  

ë داشتن گواهی صاحیت در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه با ظرفیت آزاد و مجاز 
ë داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما

ë داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت  ë

ë ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 1401/12/29 برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معامات متوسط باشد الزامی است. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی.
ë حداقل نصاب پیشــنهاد دهنده در این مناقصات برای ردیف 1 ســه مناقصه گر و برای ردیفهای 2 و 3 به هر تعداد مناقصه گر می باشــد . ) ماک تعیین تعداد مناقصه گر بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می باشــد.ë قیمتها متناســب با 

کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 9« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ، 

می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعام شده مراجعه  نمایند .
ë شرکت کنندگان در مناقصه، میبایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطاع رسانی در مواقع ضروری به عهده آن شرکت می باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.

ë  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.
 www.nigc-mazandaran. ir جهت کسب اطاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس ë

و پایگاه ملی اطاع رسانی مناقصات کشور به آدرس http : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .
ë اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه

ë مرکز تماس : 41934-021  و   57895000 -021 
ë دفتر ثبت نام : 88969737 و 95193768

شناسه آگهی - ۱۶۵۰۰۳۳

گورستان تاریخی ســلیمان داراب رشــت، مدفن بسیاری 
از مشــاهیر و شــخصیت های تاریخی گیلان از جمله میرزا 
کوچک جنگلی اســت. محمد حســین دائی، پدر نمایش 
ایران که در این گورستان دفن شده و به تازگی سنگ قبر او 

دچار آسیب شده است.
گورســتان هــای تاریخی امروزه به مثابه بخشــی از هویت 
فرهنگــی هر منطقه محســوب می شــوند. امــروزه برخی 
از این گورســتان هــا در دنیا به عنوان مقاصد گردشــگری 
قــرار مــی گیرنــد. مشــهورترین آن  بســیار مــورد توجــه 
ســالانه  کــه  اســت  فرانســه  در  لاشــز«  »پــر-  گورســتان 
گردشــگران زیــادی از جهــان برای زیــارت قبور مشــاهیر 
بــزرگ به دیــدن آن می رونــد. در این گورســتان، مفاخر 

ایرانی زیادی هم به خاک سپرده شده اند.
در ایــران نیــز گورســتان هــای تاریخــی؛ تخــت فــولاد در 
اصفهــان، کلخوران در اردبیل، دارالســلام شــیراز، ظهیر 
الدولــه در تهــران و ســرخاب در تبریــز در ســالهای اخیــر 

مورد توجه قرار گرفته اند.
یکــی از این گورســتان های تاریخی، »گورســتان محله ی 
ســلیمانداراب« رشــت اســت. اگرچــه پس از دفــن میرزا 
کوچک خــان جنگلــی و تعدادی از همرزمــان او، در دهه 
هــای اخیــر این گورســتان بســیار مــورد توجه قــرار گرفته 
، ولــی ایــن گورســتان مدفن مشــاهیر زیادی اســت که در 
تاریــخ معاصــر گیلان نقــش ارزنده ای داشــته انــد و می 
تــوان گفت بســیاری از اولیــن های رشــت، مدیون تلاش 

ایشان است.
از جملــه ایــن افراد؛ دایی نمایشــی)پدر نمایــش ایران(، 
جهانگیر ســرتیپ پور)ســازنده اولین تماشاخانه رشت(، 
میــرزا حســین خان کســمایی)از ســران اصلی مشــروطه 
فاتح تهران(، حاج احمد کسمایی )مرد شماره ۲نهضت 
)پــدر  آبــادی  میــرزا(، الله وردی وطــن  از  بعــد  جنــگل 
باغــداری گیــلان(، ابراهیم فخرایی، نویســنده نخســتین 
کتــاب پیرامون جنبش جنگل، شــیون فومنی)پدر شــعر 
گیلکــی(، شــکرالله خان کیهــان، فرهنگ توحیدی، ســید 
زاده،  جعفرخمامــی  میرابوالقاســمی،  تقــی  محمــد 
فریــدون نــوزاد، علــی فروحی، دکتر رضی شــبان، شــیخ 
علــی ورزلــی، نصــرت رحمانــی، ســید علــی زیباکنــاری 

)شاعر و موسیقی دان( و...است.
چندســال پیش شــهرداری به واســطه مزار میرزا کوچک 
جنگلی، خیابان منتهی به این گورستان را سنگفرش کرد 
و دستفروشان مستقر در این خیابان را ساماندهی نمود. 

اما با وجود وعده های مکرر شــوراهای ادوار 
گذشته مبنی بر معرفی مشاهیر آرمیده 

در این گورســتان، تاکنــون کوچکترین 
اقدامــی نشــده و از کــم هزینــه ترین 
اقــدام یعنــی نصــب تابلــوی حاوی 
ذکر نام و خدمات چهره های ممتاز 
آرمیده در این گورستان نیز عاجزند.

هرازگاهی، شکسته شــدن و یا آسیب 
به قبور مشاهیر آرمیده در این گورستان 

در رســانه ها و فضای مجازی شــنیده می 
شــود. نظیر  نشســت ســنگ قبر میرزا حســین 

خــان کســمایی. اخیراً شکســته شــدن ســنگ مــزار دائی 
نمایشــی در فضای مجازی مورد انتقاد قرار گرفته است. 
شــادروان محمد حسین دائی نمایشــی)۱۲۴۹-۱۳۰۴( با 
اینکــه تبریزی بود، ولی به واســطه کارگردانی بســیاری از 
تئاترهــای اجرا شــده در رشــت، به »پدر نمایــش ایران« 
معــروف شــده اســت. تئاتــر در رشــت بعــد از انقــلاب 
مشــروطه بیــن تــوده های مــردم پا گرفــت و گــروه های 

هنــری بــا اجــرای تئاتــر بــرای روشــنگری، 
اصــلاح معایب جامعــه و حتی کارهای 
کردنــد.  مــی  تــلاش  المنفعــه  عــام 
شــاخص ترین اقدام عامه المنفعه 
در رشــت، فروش بلیــت تئاتر برای 
ساخت بیمارستان ملی )پورسینای 

کنونی( بود.
نخســتین گروه های تئاتری از قفقاز و 
بادکوبه به انزلی و رشت آمدند. پس از 
آن گروه های گیلانی فعالیت خود را آغاز 
کردند. در حدود ســال های ۱۲۸۴ خورشیدی، 
دانــش آموختــه ای به نام »میرزا حســن خــان ناصر« از 
سفر اروپا برگشته و در رشت مستقر می شود. او که مسلط 
به زبان فرانسه است، به گروه های فرهنگی پیشنهاد می 
دهــد بــرای تامین هزینــه فعالیت هــای فرهنگــی خود،  
تئاتــر اجــرا کنند. وی خود انجمن هنــری »امید ترقی« را 
پایــه گذاری نمــود و با ترجمــه آثار نویســندگان معروف 
اروپا همچون مولیر، نخســتین اجرای تئاترها را در رشت 

پایــه گذار می کند. یکی از افرادی که با حســن خان ناصر 
همکاری دارد، شادروان دائی نمایشی بود.

او بــازاری بــود کــه از تبریــز بــه رشــت آمــده و در عمــل 
مــی  ترجمــه  ناصــر  حســن  کــه  بــود  آثــاری  کارگــردان 
کرد.»نمایشــنامه هایــی کــه در ایــن زمــان توســط ناصــر 
ترجمه می شــد و بــه کارگردانــی مرحوم دائی نمایشــی 
به اجرا درمی آمد نمایشــنامه هایــی بودند که از صورت 
فرانســوی خــود درآمــده و بیشــتر ویژگــی هــای متــداول 
گیلان را داشت و حالت کاملًا ایرانی به خود می گرفت و 
مخصوصاً بیشــتر شکل محلی آن در اجرا مورد نظر بود. 
نمایشــنامه هایی همچون؛ احمق ریاســت طلب، داماد 

فراری، مریض خیالی، داماد پیشیمان.
و  نمایشــی  دائــی  مرحــوم  دریــغ  بــی  هــای  فعالیــت 
اجــرای تئاترهــای مردمی موجب شــد تعــداد دیگری از 
افــراد علاقمنــد به کار کشــیده شــدند و اقدام بــه اجرای 
نمایشــنامه ها و تاســیس مجمتع های هنــری و فرهنگی 

نمودند.
مرحــوم حســن ناصــر در تمــام طــول مدتی که بــه اداره 
هیــات امیــد ترقــی پرداخت و بــه فعالیت مشــغول بود 
برای تئاتر گیلان نمایشــنامه های بســیاری را ترجمه کرد 
کــه متاســفانه هیچکدام از این نمایشــنامه هــای ترجمه 
شــده از فرانســه به ایرانی به چاپ نرسید ولی چند رمان 
از ترجمــه های او چاپ شــده اســت.«)نک، تاریــخ تئاتر 

گیلان، حاجعلی عسگری(
هرســاله و در آخریــن جمعــه اســفندماه، اعضــای خانه 
فرهنــگ گیلان، بــا حضــور در گورســتان ســلیمانداراب، 
نســبت به مشــاهیر آرمیــده در گورســتان ســلیمانداراب 
ادای احتــرام می کنند. این برنامه، تنها مراســمی اســت 
که به صورت خودجوش و توسط گروه های مردمی اجرا 
می شــود. و تاکنون برنامه ای از ســوی مســئولان فرهنگی 
این شــهر برای معرفی، حراســت و حتی ادای احترام به 

مفاخر گورستان سلیمانداراب شنیده نشده است.
لازم بــه ذکر اســت، بیشــتر گورســتان های درون شــهری 
ایران، در دهه های اخیر به بهانه توســعه شــهرها و لزوم 
رعایــت بهداشــت تخریــب شــده و بــه مــکان هــای عام 
المنفعه تبدیل شــدند. گورستان سلیمانداراب اگر امروز 
جــزو محدوده شــهری رشــت اســت، تــا همین ۵۰ســال 
پیش، یکی از روســتاهای اطراف رشــت بود و چه بسا اگر 
مــزار میرزا کوچک خــان جنگلــی در این گورســتان نبود، 

شاهد تخریب این گورستان تاریخی هم بودیم.

گورستان تاریخی سلیمان داراب و بی توجهی به مفاخر آرمیده اش؛

چینی نازک تنهایی »محمدحسین دائی« شکست

مقــدس  دفــاع  هــای  ارزش  نشــر  و  آثــار  حفــظ  مدیــرکل 
مازندران از تدوین کتاب خاطرات رزمندگان بیســیم چی 

در دوران دفاع مقدس خبر داد.
ســرهنگ محمد حسن سلامی در نشست با سرپرست 
مدیریــت مخابرات منطقه مازنــدران در بابل با بیان 
اینکــه موضوع دفاع مقدس موضوع ارزش های دفاع 
مقدس است، اظهار کرد: امروز نشر ارزش های دفاع 
مقــدس مصداق جهاد تبیین اســت و هر مســئولی که 
بــه در زنده نگه داشــتن یاد شــهیدان بپردازد خدمت 

خــود را تکمیل کرده اســت. وی افزود: امروز در نظام 
جمهــوری اســلامی در دهــه چهــارم و پنجــم انقــلاب 
اســلامی می طلبــد که جوانــان هرچه بیشــتر با شــهدا 
و آرمان هــا شــهدا و ارزش های انقلاب اســلامی آشــنا 
شــوند و ما می توانیم در این بخش تأثیرگذار باشــیم. 
ایــن مســئول با بیــان اینکــه یکــی از بخش هایی که در 
ایــن راســتا می تواند تأثیرگذار باشــد مخابرات اســت، 
گفــت: مخابرات در دوران دفاع مقــدس خیلی نقش 
آفریــن بود؛ شــهدای مظلــوم مخابــرات مظلومانه به 

شــهادت رســیدند و نقــش مخابــرات در جنــگ بایــد 
در تاریــخ مانــدگار شــود. ســرهنگ ســلامی بــه نقش 
اثرگــذار مخابــرات در دفــاع مقدس اشــاره و بــا بیان 
اینکــه خاطــرات رزمندگان مخابــرات در دوران دفاع 
گرانبهایــی  میــراث  و  گنجینــه  و  ارزشــمند  مقــدس 
اســت، خواســتار برگزاری محافل روایتگــری با حضور 
رزمنــدگان مخابــرات بــرای نســل جــوان شــد. وی بــا 
بــر لزوم آمــوزش دو واحد درس آشــنایی بــا معارف 
بــا  و  کــرد  تأکیــد  مخابــرات  کارکنــان  مقــدس  دفــاع 

اشــاره به برگــزاری اولین یادواره مخابرات و بی ســیم 
چــی اســتان مازنــدران خواســتار همــکاری مخابــرات 
اســتان در برگزاری هرچه باشــکوه تر این مراســم شد. 
مدیــرکل حفظ آثار دفاع مقدس مازنــدران همچنین 
چــی  بی ســیم  رزمنــدگان  خاطــرات  کتــاب  تدویــن 
اســتان مازندران، تجلیــل از رزمندگان و پیشکســوتان 
مخابــرات و نصــب نمــاد مخابرات در دفــاع مقدس 
در مرکــز فرهنگــی و مــوزه دفــاع مقدس اســتان را از 
جملــه اقدامــات در بزرگداشــت نقــش مخابــرات در 
دفــاع مقــدس اعلام کــرد. این مســئول با بیــان اینکه 
مخابــرات در دوران جنــگ پیــام آور شــادی و نشــاط 
بــرای رزمنــدگان بــود، تأکیــد کــرد: باید از رشــادت ها 
کتــاب  قالــب  در  مخابــرات  رزمنــدگان  مظلومیــت  و 
خاطــرات تدوین شــود کــه ســند افتخــار مخابرات در 

بود. خواهد  جنگ 

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

کتاب خاطرات رزمندگان بیسیم چی استان تدوین شد

نوبت اول



تجهیز مرکز آموزش فنی و حرفه ای خواهران 
گنبدکاووس نیازمند۵میلیارد تومان
رییــس مرکز آمــوزش فنی  و حرفــه ای شهرســتان گنبــدکاووس گفت: 
تجهیــز تنها مرکــز آمــوزش فنی وحرفه ای خواهران شــرق گلســتان در 

گنبدکاووس به پنج میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
محمود نیــازی در گنبدکاووس اظهارکرد: از ابتدای امســال تاکنون در 
مجموع پنج هزارو ۵۰۴ نفر شامل دوهزارو ۴۷۲ نفر خانم و سه هزارو 
۳۲ نفــر آقــا در مرکز آمــوزش فنی و حرفــه ای گنبــدکاووس به تعداد 

۸۸۵ هزارو ۱۲۸ نفر ساعت آموزش دیدند.
وی تصریــح کــرد: برق خــودرو، تعمیــرکار دســتگاه های ســردکننده، 
بــرق کار صنعتی، جوشــکاری، لوله کشــی آب، تعمیر موتورســیکلت، 
پــرورش گل و گیــاه، پــرورش قــارچ دکمــه ای و پــرورش زنبــور عســل 

کارگاه های آموزشی برای این افراد است.
رئیــس مرکز آمــوزش فنی و حرفــه ای گنبــدکاووس خاطرنشــان کرد: 
خانواده های آسیب دیده ناشی از اعتیاد، اتباع بیگانه، فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی، مراکز آموزشــی، دانش آمــوزان،، زنان سرپرســت خانوار، 
زندانیــان، ســاکنین ســکونتگاه های غیررســمی و شــاغلین بنگاه هــای 
اقتصادی جامعه هدف این آموزش ها بودند. وی با اشاره به تنها مرکز 
آموزش فنی وحرفه ای خواهران شــرق گلســتان در گنبدکاووس ادامه 
داد: مرکــز آموزش فنــی و حرفه ای خواهــران گنبــدکاووس تنها مرکز 
خواهــران در شــرق بــوده که به همت دولت ســیزدهم بعد از ۹ ســال 
بلاتکلیفــی با تخصیــص بیش از ۱۱ میلیارد تومــان بیش از ۹۵ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد. نیازی گفت: از سال آینده رشته های پرکاربرد 
مانند هوش مصنوعی، اینترنت اشــیا و برنامه ریزی و تعمیرات تلفن 
همراه در مرکز آموزش خواهران آموزش داده می شــود. وی بیان کرد: 
ایــن مرکــز بــا زیربنــای دو هــزارو ۳۴۷ مترمربــع احداث شــده و برای 
تجهیــز آن به پنج میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد . رئیس مرکز آموزش 
فنــی و حرفه ای گنبــدکاووس ابرازکرد: در حال حاضر ۱۳۴ آموزشــگاه 
خصوصی در گنبدکاووس زیرنظر مرکز آموزش فنی و حرفه ای فعال 

است که بیش از ۷۰ درصد آنها ویژه خواهران است.

 احداث هزار واحد مسکونی روستایی
 به سبک ایرانی اسلامی در مراوه تپه
مدیرکل بنیادمسکن گلستان گفت: هزار واحد مسکونی روستایی برای 
مــردم ۶ روســتای واقع در ســدچایلی در شهرســتان مراوه تپه به ســبک 

معماری ایرانی اسلامی احداث می شود.
سیدمحمدحســینی در گــرگان اظهارکرد: در ســفر دوم رئیس جمهور 
بر تســریع جابجایی مردم ۶ روســتای واقع در کاسه سدچایلی از توابع 
شهرســتان مراوه تپه تاکید شد . وی تصریح کرد: عملیات آماده سازی 
۴۰۰ هکتار زمین برای احداث هزارواحد مســکونی روســتایی به سبک 
معمــاری ایرانی اســلامی بــرای ۷۱۴ خانوار اصلی و بیــش از دو هزارو 
۶۰۰ نفر جمعیت این ۶ روستا آغاز شد. مدیرکل بنیادمسکن گلستان 
خاطرنشــان کرد: احــداث واحدهــای مســکونی، تامین خدمــات آب، 
برق و گاز و ایجاد تاسیســات زیربنایی مانند مســجد و مدرســه از دیگر 
اقدامــات در طــرح جابجایــی این ۶ روســتا بعــد از آماده ســازی زمین 
خواهدبــود. وی ادامــه داد: فضــای جدیــد ۴۰۰ هکتــاری معــادل دو 
برابر فضای موجود اســت تا در این ســایت پارک، مســجد، مدرســه و 
ســاختمان اداری احداث شــود. حســینی گفت: در این ۶ روستا ۹۰ نفر 
تحت پوشش بهزیستی و ۱۶۵ خانوار تحت پوشش کمیته امداد هستند 

که با شرایط ویژه مددجویان، مسکن برای آنها احداث می شود.

 بازدید معاون پیشگیری از وقوع جرم
 قوه قضاییه از اردوگاه ماده ۱۶ توسکستان
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در ســفر خود به 
گلســتان از محل طرح توســعه اردوگاه ترک اعتیاد توسکســتان گرگان 

بازدید کرد.
رئیــس کل دادگســتری گلســتان در ایــن بازدیــد گفت:بــا اســتفاده از 
ظرفیــت خیریــن طرح توســعه اردوگاه مــاده ۱۶ توسکســتان گرگان تا 

پایان سال تکمیل می شود.
حیدر آسیابی افزود: یکی از شرکت های فعال در زمینه تکنولوژی های 
نوین کشور که متشــکل از مهندسان جوان و نخبه گلستانی است برای 
کمک به تســریع در اجرای طرح توســعه اردوگاه ترک اعتیاد ماده ۱۶ 

گرگان مشارکت می کنند.
حیدر آسیابی افزود: این اردوگاه تا پایان امسال تکمیل می شود و تمام 
۱۶ میلیــارد تومان هزینه ســاخت ایــن اردوگاه را این مهندســان جوان 

تامین می کنند.
محمود اسپانلو دادستان مرکز استان گلستان هم گفت: با تکمیل این 
مرکــز کــه ظرفیت نگهداری تــا ۶۰۰ نفر را هم دارد بســتر برای درمان 

بهتر و بازاجتماعی کردن افراد گرفتار اعتیاد فراهم می شود.

جمع آوری ۷۱ معتاد متجاهر در گرگان
فرمانده انتظامی گــرگان از اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و جمع 

آوری ۷۱ معتاد متجاهر خبر داد.
ســرهنگ علی تجری گفت: این طرح در قالب برنامه هماهنگ شــده 
و در راســتای اجــرای طرح ارتقــاء امنیت اجتماعی بــا محوریت جمع 
آوری معتــادان متجاهر و خطرناک به منظور زیبا ســازی چهره شــهر 
و کاهش ســایر جرایم در شهرســتان گرگان در دســتور کار کلانتری ها و 

پلیس مبارزه با مواد مخدر قرار گرفت.
وی افــزود: در طــی اجــرای این طــرح ۷۱  معتاد متجاهــر و خطرناک 
جمــع آوری و پــس از انجــام غربالگــری بــه کمپ هــای تــرک اعتیــاد 

معرفی شدند.
فرمانــده انتظامــی گــرگان ضمــن اعــلام این مطلــب که شــهروندان 
می تواننــد در صــورت مشــاهده هــر گونــه مــوارد مشــکوک بــا مرکــز 
فوریت هــای پلیســی ۱۱۰ تمــاس حاصــل کننــد، گفــت: ســامانه ۱۹۷ 
پلیــس نیز آماده دریافت هرگونه پیشــنهاد، تقدیر و انتقاد از عملکرد 

انتظامی از سوی شهروندان است.

 توقیف سواری پراید با خلافی میلیونی
 در مینودشت 

فرمانده انتظامی مینودشــت از توقیف یک دســتگاه خــودروی پراید با 
خلافی ۷۱ میلیون و ۱۸۱ هزار ریال در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ علــی اکبــر بای گفــت: مامــوران یگان امــداد و پلیــس راهور 
انتظــام  و  پیشــگیرانه  برنامه هــای  ادامــه  در  مینودشــت  شهرســتان 
بخشــی خودرو ها در حوزه ترافیک شــهری، اقدام به کنترل مسیر های 

مواصلاتی کردند.
وی بــا بیــان اینکــه مامــوران حیــن انجــام ماموریــت به یک دســتگاه 
خــودروی پرایــد مشــکوک و آن را متوقــف کردند، گفت: در اســتعلام 
صورت گرفته پلیس مشــخص شــد ایــن خــودرو دارای ۹۲ فقره انواع 
تخلفات رانندگی به مبلغ ۷۱ میلیون و ۱۸۱ هزار ریال خلافی پرداخت 

نشده در سامانه ثبت تخلفات پلیس راهور دارد.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان مینودشــت گفت: خودرو ی مــورد نظر 
برابــر قانــون توقیــف و تمــام اقدامــات قانونــی پلیــس در این   راســتا 

صورت گرفت.
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اخبار

رییس دفتر نمایندگی حفاظت محیط زیست مراوه تپه از دستگیری شکارچی پرندگان شکاری در این شهرستان خبر داد.
هیبت الله داور گفت: مامورین یگان حفاظت محیط زیست مراوه تپه در حین گشت و کنترل در مناطق بازگیری روستای آق تقه به یک نفر 

متخلف برخوردند که برخلاف قوانین و مقررات شروع به صید پرندگان شکاری کرده بود.
او افزود: متخلف دستگیر و ادوات شکار و صید از قبیل دوربین چشمی و تله )شبچه( از این متخلف ضبط شد.

داور گفت: پرونده این متهم پس از تکمیل به مراجع قضایی ارسال شد.

 دستگیری شکارچی متخلف 
در مراوه تپه

ســارا صابــری از زمانــی که خــودش را شــناخت، فهمید که 
علاقــه زیادی بــه پخت کیــک تولــد و آشــپزی دارد. او که از 
کودکــی خود را بــه جای شــخصیت های آشــپز کارتون های 
تلویزیونــی تصــور می کــرد، بعدهــا راه تبدیــل ایــن رویا به 
واقعیــت را در پیــش گرفــت و حالا در شــهر مــرزی »کرند« 

استان گلستان، یک آشپز کارآفرین و مطرح است.
پخــت کیک های رنگــی با خامه فراوان و یــک دانه گیلاس 
قرمز در وســط آن توسط شــخصیت های کارتونی از انسان 
تــا حیواناتی ماننــد تام و جــری همواره باعث خوشــحالی 
ســارا در کودکی بود و در رویاهایش چندین بار این کیک ها 
را پختــه و درباره شــیرینی و فرم و شــکل آن نظر داده بود. 
ســارا دوســت داشــت به جای این شــخصیت ها کیک بپزد 
در دوران جوانــی زمانــی کــه بیمــاری کرونا مــردم را خانه 
نشــین کــرده بود، به فکر تحقق این رویــا افتاد و با پیمودن 
در  گنبــدکاووس  کرنــد-  کیلومتــری   ۱۴۰ مســافت  مکــرر 
کلاس هــای پخت کیک و آشــپزی شــرکت کــرد. این دختر 
ترکمــن مرزنشــین در این بــاره بیان کرد: برای رســیدن به 
طعم و شکل مورد نظرم بارها با پخت کیک های مختلف 
در خانــه، خانــواده ام را درگیــر چالــش نظردهــی کــردم و 
آرام آرام وقتــی یــک کیک جدید می پختم و مورد تشــویق 
خانــواده قرار می گرفتم، بــه این باور رســیدم که می توانم 
یک قناد شــوم. ســارا صابری با اشــاره به علاقه زیادش به 
تزئین کیک و طراحی تم تولد و جشــن  گفت: ســال اول به 
صــورت خانگــی اقدام به پخت کیک کــردم و برای فروش 
تولیــدات خود با برند »ســارا کیک« در شــبکه های مجازی 
تبلیغات انجام دادم و از همان ماه اول ســفارش زیادی از 
اهالی شــهر کرند و روســتاهای اطراف داشتم به طوری که 

به سختی می توانستم پاسخ تقاضاها را بدهم.

وی کــه آخریــن فرزند یــک خانــواده ۱۰ نفره اســت افزود: 
علاوه بر طعــم، ظاهر کیک هم برایم اهمیت زیادی دارد 
و تلاش می کنم طرح های به روز را بر روی کیک هایم پیاده 

کنم و مشتریان از این موضوع رضایت فراوانی دارند.
ایــن کارآفریــن ادامــه داد: بعد از یک ســال کــه به صورت 
خانگی کار کردم با دریافت تســهیلات یــک میلیارد ریالی 
کمیته امداد توانستم با حمایت خانواده یک کارگاه کوچک 
در حیاط خانه ام راه اندازی کنم و با استخدام چهار نیروی 
کار، فعالیتــم را گســترش دهــم. صابری افــزود: در حالت 

عــادی روزانــه بیــش از ۱۰ ســفارش کیک مجلســی در کنار 
سایر تولیدات شــیرینی پزی در فروشگاه خود واقع در شهر 
کرنــد دارم و در مناســبت ها از داخل شــهر و یا روســتاهای 
اطراف بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ ســفارش کیــک به این قنادی داده 
می شود. به گفته وی، با وجود اینکه محصولات قنادی را با 
ســود کم به فروش می رســانم اما به برکت حمایت مردم 
و ابــراز علاقمندی  نســبت به طعــم و کیفیت محصولات، 
روز به روز به تعداد مشــتریانم افزوده می شــود و در برخی 
مواقــع تا هفــت نفر نیروی کمکی هم برای پاســخگویی به 

سفارشات می گیرم. صابری که مدرک کارشناسی آموزش 
ابتدایــی دارد، افزود: جوانان اگر با امید و باور به اســتعداد 
و توانمنــدی خود وارد هر حرفه ای که بــه آن علاقه دارند، 
شــوند به طور قطع موفق خواهند بود. شهر »کرند« حدود 
۶ هــزار و ۳۰۰ نفر جمعیت شــامل قوم ترکمــن دارد. این 
شهر در فاصله ۱۴۰ کیلومتری گنبدکاووس و ۱۵ کیلومتری 
مــرز کشــور ترکمنســتان قــرار دارد. اهالی این شــهر مرزی 
بیشتر کشــاورز و دامدار هستند ضمن اینکه بانوان »کرند« 
نیــز در تولید انواع صنایع دســتی از جمله »ســوزن دوزی و 
نواربافــی ترکمن، بافته های داری و غیــرداری مانند گلیم، 
قالــی و نمدمالــی و همچنیــن حصیــر بافــی و پاپوش های 
ســنتی« مهــارت دارنــد. وجــود ۱۵۰ کارگاه خانگــی تولیــد 
صنایع دستی در »کرند« گواه اهتمام و مهارت ویژه بانوان 
هنرمنــد این شــهر مــرزی در تولید انواع دســت بافت های 

ترکمنی است.

کارآفرینی دختر مرزنشین گلستان با پخت »کیک کارتونی«

مدیــرکل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای گلســتان بــا بیان 
اینکــه گلســتان جــزو ســه اســتان برتــر کشــور در رفــع نقاط 
حادثه خیــز اســت، گفــت: نقــاط پرتصــادف این اســتان تا 

شهریور سال آینده به طور کامل ایمن می شود.
عادل مصدقی اظهار کرد: براساس دستورالعمل کمیسیون 
ایمنــی راه های مجلس شــورای اســلامی به اســتان ها برای 
شناســایی راه هــای پرتصادف در بــازه زمانی ســال ۱۳۹۸ تا 
۱۴۰۰، از ۸۷۷ نقطــه پرتصادف کشــور ۹۵ نقطــه مربوط به 
گلســتان بود. وی با بیان اینکه گلســتان از لحاظ برخورداری 

قــرار  از تهــران در جایــگاه دوم  از نقــاط پرتصــادف بعــد 
داشــت، تاکید کــرد: در ۹۵ نقطه پرتصادف گلســتان ۲ هزار 
و ۵۱ تصــادف رخ داد کــه ۲۶۳ نفــر فوتی و ۲ هــزار و ۳۹ نفر 
مجــروح به همراه داشــت. مدیرکل راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای گلستان تصریح کرد: تاکنون ۳۱ نقطه پرتصادف در 
استان گلستان ایمن شــده است. مصدقی خاطرنشان کرد: 
در ۳۱ نقطــه پرتصادف گلســتان که در راســتای رفع آن گام 
برداشــته ۷۲۶ فقره تصادف رخ داده بــود که مرگ ۱۰۲ نفر 
را در پی داشــت. وی، خطای انســانی را عامل وقوع بیش از 

۸۵ درصد تصادفات در گلســتان برشمرد و افزود: از سویی 
دیگر مبالغ جریمه رانندگی بسیار ناچیز است و بازنگری در 
آن ضــرورت دارد. بــه گفته مدیرکل راهــداری و حمل ونقل 
جــاده ای گلســتان؛ در دور دوم ســفر ریاســت جمهــوری به 
اســتان ۳۴ هزار میلیارد ریال اعتبار برای ســاخت و توســعه 
زیرســاخت های حــوزه راه و شهرســازی گلســتان از جملــه 
راهداری و حمل ونقل جاده ای، شــرکت ســاخت و توســعه 
زیرســاخت های جــاده ای و راه و شهرســازی تصویــب شــد. 
مصدقی تاکید کرد: توسعه و تعریض ۱۶۵ کیلومتر از راه ها با 
۴۵ هزار میلیارد ریال، بهره برداری از تعریض و ایمن سازی 
جــاده آق قلا-بندرترکمــن و رفــع نیازهــای این جــاده اعم 
از روشــنایی، شــانه خاکی و غیره در ســفر رییــس جمهور به 
اســتان، نشان از عزم دولت ســیزدهم برای خدمتگزاری به 

مردم و بهبود زیرساخت های راه ها دارد.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان:
گلستان با نقاط پرتصادف خداحافظی می کند

مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: روند کاهشی دما با نفوذ 
امواج ســامانه ســرد و بارشــی از امروز دوشــنبه آغاز شــده و 
مردم استان در روزهای آخر هفته منتظر کاهش ۱۲ درجه ای 

دمای هوا باشند.
امان محمــد کمالی اظهار کرد: بارش بــاران و ریزش برف 
در مناطــق کوهســتانی و سردســیر بــه ویژه روز چهارشــنبه 
همــراه بــا پدیــده مه و کاهش شــعاع دید و وزش شــدید و 

موقتی باد پیش بینی می شود.
مدیــرکل هواشناســی گلســتان گفــت: آبگرفتگــی برخــی 
معابــر، لغزندگــی و اختــلال در تــردد جــاده ای بــه ویــژه 
مســیرهای کوهســتانی با توجه به اینکه احتمال گســترش 
بارش برف از ارتفاعات تا مناطق پایین دســت و سردســیر 
کوهپایه ای هم وجود دارد از جمله اثرات این شرایط جوی 

در چند روز آینده است.
کمالی به کشــاورزان و مردم توصیــه کرد با انجام اقدامات 
پیشــگیرانه ماننــد تنظیم دمای مرغداری هــا و گلخانه ها و 
مدیریت مصرف انرژی از بروز خســارات احتمالی ناشی از 

کاهش دما جلوگیری کنند.

اســتان گلســتان واقع در شــمال کشــور دارای تنوع اقلیمی 
از نیمــه مرطــوب معتدل تا نیمه خشــک و خشــک و گرم 
و ســرد اســت که بارندگــی آن متغیــر و موقعیــت طبیعی 
استان شامل کوهســتان های مرتفع، دشت هموار، مناطق 

پست، شوره زار، جنگل، مرتع و دریاست.
بــرای جلوگیــری از خســارت احتمالــی ناشــی از تغییــرات 
اقلیمــی ماننــد خشکســالی چنــد ســال اخیــر و همچنیــن 
ســیلاب شــدید و رگبــاری بهتریــن راه پایــش ۲۴ ســاعته 
وضعیت جوی و اطلاع رسانی مستمر با ایجاد ایستگاه های 

هواشناسی است.
گلســتان ۱۰ ایســتگاه ســینوپتیک و فرودگاهی، ۲۳ ایستگاه 
اقلیــم شناســی، ۸۰ ایســتگاه بــاران ســنجی، ۲۷ ایســتگاه 
خــودکار، ۱۳ ایســتگاه بــاران ســنجی بر خط، یک ایســتگاه 
جاده ای )خوش ییلاق(، یک ایســتگاه جو بالا، یک سامانه 
بــرآورد شــعاع دیــد افقــی در امتــداد بانــد فــرودگاه در ۲ 
سامانه پایش گرد و غبار، ۲ سامانه تشعشع سنجی )اینچه 
برون و مراوه تپه( و یک ســکوی دریایی و ۲ گیرنده تصاویر 

ماهواره و رادار در مجموع ۱۶۲ سامانه و ایستگاه دارد.

مدیرکل اوقــاف و امور خیریه گلســتان با اشــاره به ضرورت 
همراهی همه دســتگاه ها برای کمک به حل مشــکل مسکن 
جوانــان گفــت: ۳ هکتار از اراضــی وقفی گلســتان به طرح 

نهضت ملی مسکن اختصاص یافت.
انعقــاد  مراســم  در  مهدیــان  حســین  حجت الاســلام 
تفاهم نامــه اداره کل اوقــاف و امــور خیریــه و بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامی گلســتان اظهار کرد: این تفاهم نامه برای 
انتقــال املاک وقفی به بافت و اجــرای طرح نهضت ملی 

مسکن در عرصه موقوفات منعقد شده است.
وی ادامه داد: در این تفاهم نامه علاوه بر اختصاص زمین 
بــه طــرح نهضــت ملی مســکن، تعییــن تکلیــف و تثبیت 
املاک موقوفه که در اختیار بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 

قرار دارد مورد تاکید قرار گرفته است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گلســتان نیز در این 
مراسم اظهار کرد: با همکاری اداره کل اوقاف و امور خیریه 
گلســتان برای مستندســازی امــلاک موقوفه در روســتاها و 
شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت استان اقدامات خوبی 
صــورت گرفتــه و امــروز اقدامات ۱۰ ماه اخیــر در این حوزه 

جمع بندی شد.
ســیدمحمد حســینی ادامه داد: در راستای این تفاهم نامه 
۶۳ قطعه زمین به مســاحت هفت هکتار در ۶۳ روســتای 
اســتان به صورت رایــگان در اختیــار اداره کل اوقاف و امور 
خیریه قرار می گیرد و ســند مالکیت ایــن اراضی نیز صادر 

می شود.
وی بــا بیان اینکه بــرای اجرای طرح نهضت ملی مســکن 
در روســتاها از ظرفیــت اراضی موقوفه اســتفاده می شــود، 
توضیــح داد: با حمایت اداره کل اوقاف و امور خیریه، ســه 
هکتار زمین در ســه شهرســتان شناســایی شــده کــه پس از 
الحــاق به محــدوده بافت روســتاها، صرف تامین مســکن 

اقشار کم درآمد و آسیب پذیر گلستان می شود.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گلستان از مشارکت 
اوقــاف و امــور خیریــه گلســتان بــرای ســاخت واحدهــای 
مســکونی در شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت خبر داد 
و یادآور شــد: مقرر شــد اراضــی موقوفه در این شــهرها به 
مــا معرفی شــوند تا پس از بازدید مشــترک، مشــارکت در 

ساخت مسکن محقق شود.

مدیرکل هواشناسی گلستان:
 مردم استان آماده کاهش 
۱2 درجه ای دمای هوا باشند

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان:
 3 هکتار از زمین های وقفی به طرح

 نهضت ملی مسکن اختصاص یافت

احــداث  از  گلســتان  بازرگانــی  خدمــات  و  غلــه  مدیــرکل 
نانوایی هایــی جهت پخت نــان با آرد کامل ســبوس دار در 

همه شهرستان های گلستان خبر داد.
روح الله مهــری در کارگــروه آرد و نان اســتان گلســتان اظهار 
کرد: در اســتان ســه کارخانه آرد شناســایی شــده اند که خط 
تولیــد آرد کامــل با ســبوس گیری چهار درصــد را دارند و به 
زودی با استفاده از ظرفیت این کارخانه ها نان کامل سبوس 
دار در سراســر اســتان تولیــد می شــود. وی با تاکیــد بر اینکه 
نان های سبوس دار یا نان تیره که با آرد کامل تهیه می شوند، 
نسبت به نان تهیه شده با آرد سفید به مراتب ارزش غذایی 
بالاتری داشته و سلامت شهروندان را تامین می کند، افزود: 
متولیان امر در اســتان گلستان این آمادگی را دارند تا در هر 
شهرســتان یــک نانوایی بــا آرد کامل ســبوس دار نــان پخته 
و بــه مــردم عرضه کنــد. مدیرکل غلــه و خدمــات بازرگانی 
اســتان گلســتان با اشــاره به اینکه نان ســبوس دار سرشــار از 
امــلاح معدنی ماننــد آهن، منیزیم، سیلیســیم، کلســیم و 

 B فســفر بوده و انواع ویتامین ها به ویــژه ویتامین های گروه
را داراست، تصریح کرد: نتایج تحقیقات پژوهشگران نشان 
داده، از ۴۴ ماده مورد نیـــاز بـــدن ۴۰ مـــورد آن در نـان کامل 
و ســبوس دار وجود دارد. این مقام مســئول با تاکید بر اینکه 
مردم در صورت مشــاهده انحراف در توزیع توسط عاملین 
توزیع در اسرع وقت با شماره های اعلام شده تماس بگیرند 
تــا بی معطلی به این موضوع رســیدگی و بــا عوامل خاطی 
برخــورد شــود، خاطرنشــان کرد: شــبکه توزیع یک شــرکت 
خصوصی بوده و متعلق به هیچ نهاد و ارگان نیست و باید 
در تکمیــل چرخه توزیــع به وظایف خود به شــکل صحیح 
عمل کند. مهری با بیان اینکه اجازه نمی دهیم سودجوها و 
فرصت طلبان سفره های مردم را کوچک کنند و یا نان سفره 
مــردم را بــه تاراج ببرند، تصریح کرد: آرد و نان مســتقیم با 
روزی مــردم ارتبــاط دارد و آنچه در اداره کل غله در اولویت 
قــرار داده ایــم ســاماندهی ایــن حــوزه و کاهــش طول صف 
نانوایی ها و گذاشتن نان با کیفیت در سفره های مردم است.

مدیرکل غله گلستان خبر داد؛

تولید نان کامل سبوس دار در استان
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2827 
سه شـــــــــــــنبه
02 بهمــــــن 1402 
 10   رجـــــــب 1445

اخبار

مدیرعامل  شرکت توزیع برق گیلان خبر داد؛
 احداث بیش از ۷۵۱ كیلومتر كابل

 خود نگهدار در استان طی سال جاری
مدیر عامل  شــرکت توزیع برق گیــلان از احداث بیــش از ۷5۱ کیلومتر 
کابل خود نگهدار در اســتان از ابتدای ســال جاری تاکنون با اعتباربیش 

از ۳۷۱ میلیارد تومان خبر داد.  
»محمــد تقــی مهدیــزاده« گفــت: یکــی از معضــلات و چالــش های 
ایــن  انباشــت  اساســی اســتان گیــلان، موضــوع فرســودگی شــبکه و 

فرسودگی طی سالیان اخیر است.
وی تاکیــد کــرد: از مجمــوع قریــب بــه ۲۱ هــزار کیلومتــر شــبکه فشــار 
ضعیــف هنــوز حــدود ۱۱ هــزار کیلومتــر از شــبکه های اســتان گیــلان 

شبکه های سیمی است.
مدیرعامــل توزیــع بــرق گیلان افــزود:  اســتان گیلان به دلیل شــرایط 
جوی و همچنین مواجه با بحران های طبیعی ســهمگین نظیر بارش 
های برف ســنگین ، رطوبت و شــرجی بودن هوا، تندباد و طوفان های 
فصلی ایجاب می کند که شبکه های توزیع برق به ویژه در حوزه فشار 

ضعیف ، مورد نوسازی و مقاوم سازی قرار گیرد.
مهدیــزاده افــزود: از مزایــای اصلــی اســتفاده از کابل خــود نگهدار در 
شــبکه های هوایــی توزیع بــرق می توان بــه جلوگیری از اتــلاف انرژی 
برق،کاهــش هزینــه نگهــداری شــبکه، افزایــش ضریــب ایمنــی، زیبا 
ســازی شــهری و روســتائی و کاهش میزان اســتفاده های غیر مجاز از 
برق اشــاره کرد. وی خاطرنشــان کرد: علیرغم وجود مشکلات مالی و 
تنگناهــای موجود در این زمینه، از ابتدای ســال جاری تاکنون بیش از 
6۱۳ کیلومتــر کابل خودنگهدار بــا اعتباری حدود ۲۷5 میلیارد تومان 
در مناطق شــهری و روســتایی استان جایگزین شــبکه سیمی فرسوده 
شــده و ۱۳۸ کیلومتر شبکه کابل جدید با کابل خودنگهدار  با اعتباری 

معادل ۹6 میلیارد تومان در استان احداث شده است.
مدیر عامل شرکت توزیع برق گیلان اضافه کرد: اولویت برای احداث 
کابل خودنگهدار مناطق کمتر برخوردار و همچنین دارای فرسودگی و 
ضعف برق است تا همگان از عدالت خدمت رسانی برخوردار شوند. 
وی تاکید کرد: همت و همراهی مســئولان اســتانی به ویژه نمایندگان 
مردم شریف اســتان در مجلس شورای اسلامی برای جذب اعتبارات 
و منابــع مالی لازم برای نوســازی شــبکه های توزیع بــرق گیلان امری 

ضروری و مورد درخواست است.
گفتنی است شرکت توزیع برق گیلان در کل استان با بیش از ۳۰ هزار 
کیلومتر شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف در حال خدمت رسانی به 

مردم شریف استان است.

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان خبر داد؛
افزایش ۴۰ مگاولتی ظرفیت فوق توزیع 

پست رشت شمالی تا پایان سال

مدیرعامــل بــرق منطقــه ای گیلان گفــت: با هــدف افزایــش ظرفیت 
بارگیری، اصــلاح افت ولتاژ و جلوگیری از اعمال محدودیت، ظرفیت 
بخش فوق توزیع پســت رشــت شــمالی در اســتان گیــلان افزایش ۴۰ 

مگاولت آمپری خواهد یافت. 
محمود دشــت بزرگ افزود: پروژه افزایش ظرفیت بخش فوق توزیع 
پســت رشت شــمالی در راستای توسعه شــبکه فوق توزیع و به منظور 
امکان پاســخگویی مناســب به مشــترکین خانگی و تجــاری انجام می 

شود.
وی افزود: در اجرای این پروژه یک دستگاه ترانسفورماتور ۴۰ مگاولت 
آمپر به ترانســفورماتور موجود در پســت اضافه خواهد شــد و ظرفیت 
تــوان الکتریکــی بخش فوق توزیع در این پســت به میــزان ۱۰۰ درصد 

افزایش خواهد یافت.
مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه ای گیلان گفــت: عملیــات اجرایی 
پروژه، شــامل احداث فونداســیون ترانس و تجهیزات به اتمام رسیده 
و ادامه عملیات ســاختمانی شــامل تکمیل ســاختمان ۲۰ کیلوولت و 

کانال کابل در حال انجام می باشد.
دشــت بــزرگ ادامــه داد: در بخــش تامیــن تجهیــزات نیــز بخشــی از 
تجهیــزات شــامل ترانــس قــدرت، کلیــد و سکســیونر ۶۳ کیلوولــت و 
تابلوهــای ۲۰ کیلوولت تامین شــده و تامین تجهیــزات باقی مانده در 
دســت اقدام است. وی یادآور شــد: برای این پروژه اعتباری در حدود 
۶۸۹ میلیــارد ریــال هزینه خواهد شــد و پیش بینی می شــود در پایان 

سال جاری به بهره برداری برسد.

 رشد متوسط  ۴۸ درصدی افزایش ماهانه
بیمه شدگان اجباری تامین اجتماعی در گیلان

تــا آبان ماه ســالجاری، تعداد بیمه شــدگان اجباری )مشــمولین قانون 
کار( تحت پوشش تامین اجتماعی با ۵/۳ درصد رشد و افزایش افزون 
بر ۹۳۰۰ نفری همراه بوده است که ادامه روند مذکور بیانگر رشدی یک و 

نیم برابر سال قبل خواهد بود.
در پایان ســال ۱۴۰۱، تعداد بیمه شدگان اجباری )بیمه شدگان شاغل 
در کارگاه ها و واحدهای مشــمول قانون کار( که لیست حق بیمه آن ها 
توســط کارفرما ارائه می گردد با ۷/۳ درصد رشــد و افزایش متوســط 
ماهانــه ۷۸۵ نفــر به ۲۶۷ هــزار و ۹۴۸ نفر رســیده بود کــه این تعداد 
لغایت آبان ماه ســال ۱۴۰۲ با رســیدن به ۲۷۷ هزار و ۲۷۲ نفر با رشد 
۵/۳ درصدی همراه بوده و متوسط افزایش ماهانه در آن به ۱۱۶۶ نفر 

افزایش یافته است.
بــر اســاس گــزارش مرکز آمــار و اطلاعــات اداره کل تامیــن اجتماعی 
گیلان، این افزایش بیانگر رشــد ۴۸ درصدی متوســط افزایش ماهانه 
تعــداد بیمــه شــدگان اجباری در ســالجاری نســبت به ســال قبل می 
باشــد. نظــر به اینکه رشــد ۵/۳ درصدی مذکور تنها تــا پایان آبان ماه 
تحقق یافته، پیش بینی می گردد این رشد تا پایان سال به افزون بر ۵ 
درصد برسد. شایان ذکر است بیش از ۵۷ درصد بیمه شدگان اصلی 
تامین اجتماعی گیلان را بیمه شدگان گروه اجباری تشکیل می دهند.

طی صدور حکمی از سوی »دکتر علی محمد قادری« معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور، »آریا طوفانی« به عنوان سرپرست 
اداره کل بهزیستی گیلان منصوب شد.

 طی صدور حکمی از ســوی  دکتر »علی محمد  قادری« معاون وزیر و رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور،  »آریا طوفانی« به عنوان 
سرپرســت اداره کل بهزیســتی گیلان منصوب و از تلاش های بی شــائبه و خدمات ارزنده »ســید مهدی خدمت بین دانا«  در طول 

مدت تصدی این مسئولیت قدردانی به عمل آمد.

رییس شــورای اســلامی شــهر رشــت گفت: بودجه ســال 
۱۴۰۳ شــهرداری رشــت به مبلغ 5 هزار و چهارصد میلیارد 
تومان توســط »رحیم شوقی« شــهردار رشت تقدیم شورا 

شد.
»محمــد حســین واثق کارگرنیا« رئیس شــورای اســلامي 
در  شــورا  علنــی  جلســه  یکصدوهفدهمیــن  در  شــهر 
ســاختمان جلســات شــورای رشــت با بیان ایــن مطلب 
اظهــار کــرد: بودجــه پیشــنهادی ســال ۱۴۰۳ شــهرداری 

رشت ۵۶ درصد عمرانی و ۴۴ درصد جاری است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه بودجــه پیشــنهادی ســال ۱۴۰۳ 
شــهرداری رشــت نســبت به ســال جاری افزایش داشته 
اســت ، گفــت: بودجه پیشــنهادی ســال ۱۴۰۳ نســبت به 

سال جاری ۴۴ درصد افزایش دارد .
رئیس شــورای شــهر رشــت با تاکیــد بر تلاش بــه منظور 
تدویــن بودجــه واقعی برای شــهرداری رشــت بیان کرد: 
اتمام پروژه های ناتمام یکی ازاهداف بودجه پیشنهادی 
سال ۱۴۰۳ شهرداری رشت است و یقینا منتخبین مردم 
شــریف رشــت در شــورای ششــم تمام تلاش خــود را به 
منظــور تدوین بودجه ای واقعی و قابل تحقق به کار می 

گیرند.

رشد 44 درصدی بودجه سال آینده   
»رحیــم شــوقی« شــهردار رشــت هــم در جریــان تقدیم 
لایحه پیشــنهادی شــهرداری به شــورای اســلامی شهر با 

اشــاره به اینکــه لایحه بودجه طبق ســند چشــم انداز ۲۰ 
ســاله شــهرداری تهیه شده اســت ، اظهار کرد: طبق سند 
چشم انداز ۲۰ ســاله، رشت شهر خلاق، تاب آور، پایدار، 
هوشــمند بــا اقتصاد پویــا، مدیریــت یکپارچه و شــفاف، 

پاسخگو، مجهز به حمل و نقل پایدار سبز و پاک و چشم 
نــواز بــا تکیه بر هویت بی بدیل خــود، نقطه جذاب برای 

گردشگران برنامه ریزی شده است.
شــوقی به تدوین ســند چشــم انداز ۲۰ ســاله شــهرداری 

رشــت توســط دانشــگاه گیــلان اشــاره کــرد و افــزود: اگــر 
بخواهیم هر پروژه ای را در بودجه شهرداری لحاظ کنیم، 
باید تمام موضوع ها در راســتای سند چشم انداز مبتنی 
بر شــهر هویتمند، گردشــگرپذیر، شفاف و پاسخگو باشد. 
وی بــا بیــان اینکــه لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۳ شــهرداری 
رشــت با مبلــغ ۵ هــزار و ۴۰۰ میلیــارد تومان تهیه شــده 
اســت، تصریح کرد: بودجه ســال آینده ۴۴ درصد نسبت 

به بودجه سال جاری افزایش و رشد دارد.
شــهردار رشــت مبلغ ۲ هزار و ۴۰۰ میلیــارد تومان لایحه 
پیشــنهادی ســال ۱۴۰۳ شــهرداری را ســهم ۴۴ درصدی 
بودجــه جــاری عنوان کرد و گفت: حــدود ۳ هزار میلیارد 
تومــان بالغ بــر ۵۶ درصد لایحه پیشــنهادی ســال آینده 

مربوط به بودجه عمرانی است.
شــوقی با اشاره به اینکه مناطق شهری از حیث درآمدی 
بــا ۲ هزار و ۵۴۶ میلیارد تومــان حدود ۴۷ درصد بودجه 
را بــه خــود اختصاص داده انــد، بیان کرد: حــدود ۲ هزار 
و ۵۶۶ میلیــارد تومــان نیــز در بودجــه شــهرداری مرکز و 

سازمان ها پیش بینی شده است.
 ۱۴۰۳ ســال  بودجــه  لایحــه  تدویــن  اصلــی  بنــای  وی 
شــهرداری رشــت را اجرای پــروژه های جــاری ذکر کرد و 
یــادآور شــد: امیدواریم پــروژه های شــهری را به همت و 
پشــتیبانی اعضــای محترم شــورای اســلامی شــهر بدون 
مشــکل جلو ببریم و به نتیجه برســانیم. شــهردار رشــت 
بــا بیان اینکه جلســه هــای متعدد کارشناســی با مدیران 
مناطــق، روســای ســازمان هــا، کارشناســان صاحب نظر 
بــرای تدوین لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ شــهرداری برگزار 
شــده است، خاطرنشــان کرد: توان و پتانسیل شهر رشت 
شــاید فراتر از عدد مذکور باشــد و به طــور قطع می دانم 
بــا پشــتیبانی اعضای محترم شــورا از مدیریت شــهری و 
پیگیری های شــبانه روزی شــما بزرگواران بودجه محقق 
شــود و حتی بتوانیم فراتر از این بودجه حرکت کنیم. در 
ادامــه جلســه مذکور، مدیران مناطق شــهری رشــت نیز 
گزارشی از عملکرد حوزه عمرانی و خدمات شهری ارائه 

کردند.

بودجه 5هزارو 400 میلیارد تومانی 
شهرداری رشت تقدیم شورا شد

چهارمین رویداد اســتارت آپی ســرآمدان شــاهد و ایثارگر 
گیلان با رقابت هشــت تیم برای راهیابــی تیم های برتر به 
رقابت های کشــوری، در پارک علم و فناوری استان گیلان 

به کار خود پایان داد.
 پیــرو تفاهمنامــه بــا بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان 
گیــلان؛ این رویداد بــه منظور حمایت از فرزندان شــاهد 
و ایثارگــر فعــال در عرصــه کســب و کارهــای نوپــا و بــا 
هــدف ایجاد اشــتغال پایدار، حمایــت از ایثارگران فعال 
حــوزه کارآفرینــی و بهره گیــری از ظرفیت نخبــگان برای 
شــکوفایی اقتصــادی و رشــد و گســترش ایده هــای نو در 

دنیای کسب و کار برگزار شد.
در این مراســم دکتر »عبــدالله حاتــم زاده« رئیس پارک 
علــم و فناوری گیــلان گفت: پارک علــم و فناوری گیلان 
بــا توجه بــه ماموریتی کــه بر عهــده دارد، تــوان حمایت 
و  دارد  را  نوآورانــه  طرح هــای  و  ایده هــا  از  را  حداکثــری 
خوشــبختانه با توجه بــه حضور و حمایت بنیاد شــهید و 
ایثارگران اســتان گیلان؛ می توانیم حمایت های بیشتری 
حتــی فراتــر از اســتان بــه دانش پژوهــان و فنــاوران ارائه 

نماییم.
وی بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای موجــود در اســتان گیلان 
گفــت: تا کنون در اســتان گیلان ۸۸ شــرکت دانش بنیان 
ثبت شــده اســت که با توجه به ظرفیت های زیســت بوم 
نــوآوری و فناوری اســتان، امیدواریم تعداد شــرکت های 

دانش بنیان استان را به ۲۰۰ شرکت برسانیم.
حاتــم زاده دربــاره حمایت های معاونت فنــاوری وزارت 
عتــف اظهار کرد: با توجه به تلاش های معاونت فناوری 
و نوآوری وزارت عتف، در راه اندازی ســامانه های »نان« 
و »جــان«؛ صاحبــان ایــده و نوآورانــی کــه امــروز در ایــن 
رویــداد طرح های خود را ارئه نمودنــد، می توانند در این 
سامانه ها ثبت نام نمایند و طرح ها و حتی تولیدات خود 

را برای ارائه به بازارهای داخلی و فراملی، در این سامانه 
ارائه نمایند.

وی ادامــه داد: ســامانه نان )نظام ایده هــا و نیازها( برای 
دریافــت ایده هــا بــا نــگاه رفــع نیازهــای فناورانــه کشــور 
طراحی شــده کــه طراحــان و پژوهش گــران می توانند با 
مراجه به این سامانه، نیازهای فناورانه کل کشور را رصد 
نماینــد تا بتوانند دربــاره آن، راه کار و ایده هــای نوآورانه 
ارائه نمایند و همچنین ســامانه جــان )جریان اقتصادی 
نوین(، ســامانه ای اســت کــه فنــاوران و تولیدکنندگان در 
حوزه فناوری و دانش بنیــان، می توانند محصولات خود 
را ثبت نمایند. رئیس پارک علم و فناوری گیلان با اشاره 

به رتبه و سطح عالی پارک علم و فناوری گیلان در کشور 
اظهــار کــرد: خوشــبختانه بــا توجه بــه تنــوع محصولات 
فناورانه و دانش بنیان در زمینه های مختلف؛ پارک علم 
و فناوری گیلان رتبه دوم کشــور را دارد و در ســطح بندی 
پارک هــای علــم و فناوری کشــور بــه عنوان ســطح عالی 
ارزیابی شــده و توانســته اســت بــا ۲۱۰ محصــول فناورانه 
ثبت شــده در ســامانه »جان«، در امســال، نزدیک به ۱۰ 
درصــد تولیدات دانش بنیان کشــور را به خود اختصاص 
دهد. وی در پایان تنوع محصولات فناورانه در حوزه های 
مختلف فناوری ســطح بالا را در اســتان نمونه اعلام کرد 
و گفت: استان گیلان با تولیدات دانش بنیان شرکت های 

همچــون  حوزه هایــی  در  خــود  بنیــان  دانــش  و  فنــاور 
تجهیــزات پزشــکی، صنعــت، هوافضا، رادیــو داروها؛ به 
عنوان اســتان نمونه در کشــور به بشــمار آید. و امیدوارم 
بــا همــکاری و همیاری کلیــه تاثیرگذاران و دســتگاه های 
اجرایــی اســتان و توانایــی و قابلیت هــای ایده پــردازان و 
صاحبــان ایــده، بتوانیم ســطح اســتان را بیشــتر از پیش 

ارتقا دهیم تا در تحقق شعار سال موفق تر عمل کنیم.
 مهنــدس »ایمــان قربانــی« مدیر خانه خــلاق و نوآوری 
پــارک علــم و فناوری گیــلان در گفتگو بــا روابط عمومی 
پــارک علم و فنــاوری گیــلان، دربــاره این رویــداد گفت: 
آپــی  اســتارت  رویــداد  چهارمیــن  فراخــوان  براســاس 
ســرآمدان شــاهد و ایثارگــر ۲۲ طــرح ارائــه شــد کــه پس 
از داوری، هشــت طــرح بــرای راهیابی به مرحلــه پایانی 
انتخــاب شــد. قربانــی بــه عنــوان تســهیلگر و راهبــر این 
رویــداد با اشــاره به نحــوه ی برگــزاری گفت: ایــن رویداد 
در چهــار ســطح فناورانه شــامل ایــده؛ تحقیق و توســعه 
بــازار  توســعه  و  ))MVP(؛  محصــول  نمونــه  )R&D(؛ 
محصول برگزار شــد که در هر ســطح ۲ اســتارت آپ )در 
مجموع هشــت اســتارت آپ( با هم رقابــت کردند که از 

هر سطح یک استارت آپ به مرحله کشوری راه یافت.
مدیــر خانه خلاق و نــوآوری پارک علم و فنــاوری گیلان 
خاطر نشــان کــرد: تیم هــای برگزیــده چهارمیــن رویداد 
اســتارت آپی ســرآمدان شــاهد و ایثارگــر از حمایت های 

پارک علم و فناوری برخوردار خواهند شد.
و  اطلاع رســانی  فرهنگ ســازی،  کــرد:  بیــان  قربانــی 
بازی هــای  اپلیکیشــن ها،  افزارهــا،  نــرم  مستندســازی 
رایانــه ای، خدمات آموزشــی، خدمــات اداری و حقوقی 
در ســازمان، ســلامت، مراقبت هــای ســالمندی و امــور 
جانبازان، امداد و نجات، گردشــگری و هتلداری، بانکی، 

بیمه ای و کشاورزی از جمله محورهای این رویداد بود.

رییس پارک علم و فناوری گیلان خبر داد؛

ثبت ۲۱۰ محصول فناورانه و دانش بنیان در سامانه »جان«

معاون بهداشــتی دانشگاه با اشاره به اهمیت برخورداری 
از تغذیه ســالم در سلامت فرد و پیشــگیری از بروز بیماری 
ها از اجرای پویش ملی ســلامت، اطلاع رســانی تغذیه ی 
ســالم از اول تــا ۱5 بهمن ماه همزمان با سراســر کشــور در 

استان گیلان خبر داد.
 »ســید محمــود رضوانی« معاون بهداشــتی دانشــگاه از 
آغــاز پویــش ملی ســلامت، اطلاع رســانی تغذیه ســالم 
از ابتــدای بهمن ماه در سراســر اســتان خبــر داد و گفت: 
در راســتای ارتقــای فرهنــگ و ســواد تغذیــه ای جامعــه 
بهبــود تغذیــه جامعــه  ترویــج تغذیــه ســالم، دفتــر  و 
وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی هرســاله به 
برگــزاری پویش ملی آموزش همگانی تغذیه در سراســر 
کشــور اقــدام می کنــد کــه امســال، پویش ملی ســلامت، 
اطلاع رســانی تغذیه ســالم با هدف اطلاع رسانی درباره 
مصرف نمک تصفیه شده یددار با شعار »انتخاب همه؛ 
نمــک کم اما تصفیه شــده یددار« و ارتقــای دانش آحاد 
جامعــه درخصوص شــیر و لبنیــات در راســتای افزایش 
مصــرف لبنیــات بــا شــعار »از کودکی تــا پیــری، لبنیات؛ 

دوست سلامتی« برگزار می شود.
وی افزود: این پویش با همکاری گروه های درون بخشــی 
و ارگان های بین بخشی در سراسر کشور با اهداف ارتقای 
آگاهی، نگرش و عملکرد خانواده ها درباره تغذیه سالم، 
جلب حمایت سیاســتگذاران و مسئولان مرتبط در حوزه 
غذا و تغذیــه و جلب همکاری رســانه های جمعی برای 
آمــوزش جامعــه و فرهنگ ســازی تغذیــه صحیــح اجرا 

می شود.
رضوانــی ادامــه داد: ایــن پویــش بــا همــکاری گروه های 
درون بخشــی و ارگان های بین بخشــی در سراســر کشــور 
بــا اهــداف ارتقای آگاهی، نگــرش و عملکــرد خانواده ها 
بــه منظور تغذیه ســالم، جلب حمایت سیاســتگذاران و 
مســئولان مرتبط در حوزه غذا و تغذیه و جلب همکاری 
رسانه های جمعی برای آموزش جامعه و فرهنگ سازی 

تغذیه صحیح اجرا می شود.
معاون بهداشتی دانشگاه با اشاره به شعار امسال پویش 
ملی تغذیه ی سالم و آگاهی درباره ی تاثیر نمک در بروز 
بیمــاری فشــار خون بــالا، تصریح کــرد: طبــق تحقیقات 
علمی، دریافت زیاد نمک علاوه بر افزایش فشــار خون، 
اثــرات مضر دیگری نظیر ســکته قلبی، پوکی اســتخوان، 

ســرطان معده، آســم و… بر ســلامت فرد دارد در حالی 
میــزان  موجــود،  برآوردهــای  براســاس  متاســفانه  کــه 
دریافت روزانه نمک در کشــور ما دو برابر مقادیر توصیه 

شده سازمان جهانی بهداشت است.
رضوانــی کاهــش مصــرف نمــک را یکــی از مقــرون بــه 
صرفه تریــن اقدامــات بــرای بهبــود ســلامت و کاهــش 
بــار بیماری هــای غیرواگیــر دانســت و افزود: نــوع نمک 
مصرفی نیز در سلامت فرد بسیار اهمیت دارد به همین 
دلیل وزارت بهداشــت طی ۳۰ ســال گذشته، بر مصرف 
نمــک یددار تصفیه شــده که می تواند ید مــورد نیاز را به 
بــدن برســاند، تاکیــد می کند زیــرا ید یک عنصر اساســی 
برای تولید هورمون های تیروئید و رشد و نمو مغز انسان 
اســت و کمبود آن یکی از شایع ترین علل قابل پیشگیری 

آسیب مغزی در دنیای امروزی است.
وی به موارد مصرف نمک های غیراستاندارد با عناوینی 
مانند نمک دریا، نمک دریاچه و نمک های رنگی اشــاره 
کــرد و گفت: این نمک هــا برخلاف سیاســت های وزارت 
بهداشــت اســت و بــه دلیــل اینکــه فاقد یــد هســتند و از 
ناخالصی ها و فلزات سنگین برخوردارند، سلامت مردم 

کشور را به خطر می اندازند.
معاون بهداشتی دانشگاه کاهش سرانه مصرف شیر طی 
ســال های گذشته در کشــور را هم نگران کننده برشمرد و 
گفــت: طــی دهــه اخیــر، مصــرف لبنیــات در خانوارهای 
ایرانی روند کاهشــی داشته اســت و به حدود ۱۶۴ گرم در 
روز رسیده اســت که با پیشنهادهای سبد غذایی مطلوب 
بــرای جامعــه ایرانــی مبنی بــر مصرف روزانــه ۲۵۰ گرم 

لبنیات، فاصله بسیار زیادی دارد.
رضوانــی افــزود: بــا توجــه بــه نقــش شــیر و لبنیــات در 
کاهش خطر ابتــلا به بیماری های غیــر واگیر مانند پوکی 
استخوان، ســرطان روده بزرگ، فشــار خون بالا و دیابت 
نوع دو، مصرف روزانه شــیر و لبنیات بسیار حائز اهمیت 

است.
وی در پایــان با تاکید بر اطلاع رســانی درخصوص پویش 
ملــی ســلامت بــا محوریــت تغذیــه و هدایــت مــردم به 
الگــوی تغذیه ی ســالم، ابــراز امیدواری کرد: بــا توجه هر 
چــه بیشــتر مــردم شــریف و مســئولان و مدیران دســت 
اندرکار به تغذیه ســالم، بتوانیم نقش موثری در راستای 

تامین و ارتقای سلامتی مردم ایفا کنیم.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد؛
آغاز پویش ملی سلامت، اطلاع رسانی 

تغذیه سالم در استان

با حکم معاون وزیر صورت گرفت؛
انتصاب »آریا طوفانی« به عنوان 
سرپرست بهزیستی گیلان

تایید صلاحیت شدگان انتخابات مجلس 
در گیلان به ۳۹۷ نفر رسید

دبیر و ســخنگوی ســتاد انتخابــات گیلان گفــت: با تایید صلاحیــت ۳۹ نفر دیگر از ســوی شــورای نگهبان، تعــداد تایید 
صلاحیت شدگان نامزدی مجلس شورای اسلامی در این استان به ۳۹۷ نفر رسیده است.

جواد شــفیعی ثابت اظهار کرد: بر این اســاس سه نفر در حوزه انتخابیه آستارا، ۲ نفر آستانه اشرفیه، ۶ نفر بندرانزلی، 
هفت نفر رشــت و خمام، یک نفر رودبار، پنج نفر رودســر و املش، ســه نفر صومعه ســرا، ۲ نفر تالش، رضوانشــهر و 
ماســال، پنج نفر فومن و شــفت، ســه نفر لاهیجان و ســیاهکل و ۲ نفر از حوزه انتخابیه لنگرود توســط شورای نگهبان 

تایید صلاحیت شدند.
وی بــا بیان اینکه بررســی صلاحیت داوطلبان از ســوی شــورای نگهبان تا بیســتم مــاه جاری ادامــه دارد، اضافه کرد: 

اسامی تایید شدگان از سوی فرمانداری ها به داوطلبان ابلاغ می شود.
مدیرکل سیاســی انتخابات و تقســیمات کشــوری استانداری گیلان خاطر نشــان کرد: پیش از این ۳۵۸ نفر در گیلان از 

سوی هیات نظارت صلاحیت نامزدی دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی را به دست آورده بودند.
اســتان گیلان در مجلس خبرگان رهبری چهار نماینده و در مجلس شــورای اســلامی ۱۳ کرســی دارد؛ ششــمین دوره 
انتخابات خبرگان رهبری به همراه دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفندماه سال جاری برگزار 
می شــود. همچنین ۱۷ داوطلب نمایندگی در ششــمین دوره انتخابات خبرگان رهبــری در حوزه انتخابیه گیلان ثبت 
نام کردند که از این تعداد ۱۲ نفر ســابقه داوطلبی انتخابات در مجلس خبرگان رهبری دارند ضمن اینکه ســه نفر از 
داوطلبان این دوره، نمایندگان  فعلی هستند. ۴۵ هزار نفر از عوامل اجرایی و نظارتی برای برگزاری دوازدهمین دوره 

انتخابات مجلس شورای اسلامی در روز یازدهم اسفندماه امسال مشارکت می کنند.

غربالگری بیش از ۶۴ درصد از مردم گیلان 
در طرح ملی سلامت

رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گیــلان از غربالگری بیش از ۶۴ درصــدی گیلانیان در طرح ملی ســلامت خبر داد و گفت: 
بیشی یک میلیون و ۴۴۶ هزار و ۸۶۰ نفر بالای ۱۸ سال در گیلان به لحاظ دیابت و فشار خون بالا، غربالگری شدند.

محمدتقی آشوبی رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به پوشش ۶۴.۱۹ درصدی گیلان در طرح ملی سلامت 
)غربالگــری دیابت و فشــار خون بــالا(، اظهار کرد: از جمعیت بیــش از دو میلیون و ۲۲۵ هزار نفــری هدف در گیلان، 
بیش از یک میلیون و ۴۴۶ هزار و ۸۶۰ نفر بالای ۱۸ ســال در گیلان در این طرح ملی که از ۲۰ آبانماه آغاز و و ۳۰ دی 
به طول انجامید، شرکت کردند. وی با اشاره به میزان افراد مبتلا به پرفشاری خون و دیبت در استان گیلان در راستای 
اجرای طرح ملی ســلامت، افزود: در این طرح ملی، ۱۷ هزار و ۶۹۳ نفر مبتلا به پرفشــاری خون و همچنین ۱۲ هزار و 

۷۰۱ نفر مبتلا به بیماری دیابت شناسایی شدند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از شناسایی ۴۰۶ هزار و ۱۰۶ نفر مشکوک به بیماری پرفشاری خون و همچنین ۸۱ 

هزار و ۶۱۱ پره دیابتی در راستای اجرای طرح ملی سلامت در استان خبر داد.
آشــوبی با تقدیر از همه مشــارکت کنندگان در اجرای طرح ملی ســلامت در اســتان گیلان، گفت: در شهرســتان های 
املش، خمام و رودسر به ترتیب ۱۰۳.۳۹، ۹۸.۲۸ و ۹۶.۱۰ درصد مشارکت در غربالگری فشار خون بالا و دیابت ثبت 
شده که شایسته تحسین است. وی همچنین از غربالگری بالای ۸۰ درصدی مردم در شهرستان های ماسال، لنگرود، 

فومن، شفت، رودبار، تالش و بندرانزلی خبر داد.
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در گذشته با حفر 80 چاه به آب   
می رسیدیم امروز باید 180 متر چاه 

بزنیم

شــکری در همین زمینه گفت: اگر شــریان اصلی 
رودخانــه هراز را قطع کنیم مقــدار قابل توجهی 
آب از منطقــه آمل و اراضی زراعی پایین دســت، 
گرفته می شــود در حالی که همیــن امروز منطقه 
مشکل آب دارد و اگر در گذشته با حفر تا متر ۸۰ 
چاه به آب می رســیدیم امــروز باید ۱۸۰ متر چاه 
بزنیم تا به آب برســیم منظور من این اســت که 
همین امروز با افت شــدید ســطح آب زیرزمینی 
مواجه هســتیم و فردا اگر این برداشــت ها از آب 
منطقه از طرف تهرانی ها  بیشــتر شود، مشخص 
نیســت چــه اتفاقــی خواهد افتــاد.   مدیر اســبق 
حــوزه آب و خــاک در ادامه با اشــاره بــه انحراف 
برخــی منابــع آب بالادســت بــه ســمت تهــران 
گفــت: اگر تــوان تأمیــن آب تهــران را ندارید چه 
دلیلی دارد که از چهارنقطه کشور جمعیت را به 

پایتخت بکشــانید و ناچار شوید آب و غذا و میوه 
و همه امکانات کشور را به سمت تهران ببرید؟ 

 مرکز زباله عمارت آمل یک خیانت   
است  

ایــن کارشــناس حــوزه اجتماعــی و اقتصــادی در 
ادامــه به چالــش زباله در شهرســتان آمل اشــاره 
کــرد و گفت: موضوع زباله، نه تنهــا در آمل که در 
بسیاری از شهرهای استان به معضل تبدیل شده 
اســت و مناطقــی چون عمــارت آمــل در جاهای 
زیادی ایجاد شده، عمارت آمل یک خیانت است  
و شــیرابه آن هم وارد آب های ســطحی می شــود 
و هــم آلودگــی آن بــرای انــواع گونه های زیســتی 
خطرناک اســت و لازم اســت بــا آن مقابله جدی 
کــرد هرچنــد دســتوری کــه رییس جمهــور حدود 
دوماه قبل داد نیز بر زمین ماند و اجرایی نشد و در 
شهرهایی مثل محمودآباد هم زباله در مجاورت 
ساحل رها شده اســت و لازم است توجه بیشتری 
به آن شود. شکری همچنین گفت: موضوع زباله 
لازم اســت با کمک مردم مدیریت شود و سرمایه 
خوبــی هم از کنــار آن در می آید و لازم اســت هم 
مردم و هم فعالان بخش خصوصی وارد شوند و 
دولت مکانی را تعیین کنند و تفکیک اجزای  زباله 
نیــز در این مــکان انجام شــود و مشــکل را به طور 

ریشه ای حل کنیم. 

من بسیار بعید می دانم که    
 زباله های عفونی و بیمارستانی

عفونت زدایی شوند

وی همچنین به زباله های بیمارستانی اشاره کرد 
و گفــت: من بســیار بعید می دانم کــه  زباله های 
عفونــی و بیمارســتانی، عفونت زدایــی شــوند و 
احتمــال می دهــم به همــان صــورت در منطقه 
دفــن و دپــو رهــا می شــوند و امــروز می بینیم در 
بســیاری از اراضــی شــالیزاری، زالــو، مارمولــک، 
قورباغــه، مــار و برخــی گونه هــای زیســتی دیــده 
نمی شــود یــا بســیار کــم شــده اســت و عمدتــاً 
ســمومی کــه از همین زبالــه و شــیرابه وارد آب و 
خاک می شــوند، موجــب نابودی ایــن گونه های 
زیســتی شده است. شــکری در ادامه به روزمرگی 
دولــت و ضــرورت نظــارت مجلس اشــاره کرد و 
گفــت: برنامــه توســعه، اصل و اســاس بــرای هر 
کشــوری اســت اما ما برنامه توســعه منســجمی 
نداریــم به عنــوان نمونــه احداث فــرودگاه بدون 
هواپیمــا و پــرواز چــه ارزشــی دارد؟ مــن چندین 
فــرودگاه بزرگ جهــان از فرودگاه امــارات، قطر، 
اتریــش، ژاپــن، هنگ کنــگ و کشــورهای دیگر را 
دیــده ام کــه هواپیماهــا در نوبت پرواز هســتند و 

فــرودگاه ســاری را هــم دیدم که یــک هواپیما در 
محوطه حاضر است و پرواز می کند و تا ساعت ها 

پروازی صورت نمی گیرد.  

چرا سوال از رییس جمهوری توسط   
مجلس، تابو فرض می شود؟

گفــت:  اقتصــادی  و  اجتماعــی  کارشــناس  ایــن 
نماینــدگان مجلــس، هــم وظیفــه قانون گــذاری 
دارند و هم ناظر بر اجرای قانون است، هم برنامه 
توسعه پنج ســالانه را تنظیم می کنند و هم بودجه 
سالانه را موشکافی می کنند و این ظرفیت در »خانه 
ملت« وجود دارد که بر همه اجزای توسعه و نظام 
اداری کشــور نظــارت کنند اما در کشــور ما ســوال از 
رییس جمهــوری، تابو فرض می شــود در حالی که 

این باید یک اتفاق طبیعی و حق مجلس باشد.

دولت پیمانکار و مجلس به   
نمایندگی از مردم، کارفرما است

وی در همیــن زمینه ادامــه داد: دولت پیمانکار و 
مجلس بــه نمایندگی از مردم، به عنــوان کارفرما 
اســت و کارفرمــا، باید در جریان کارهــا و اقدامات 
پیمانــکار باشــد و در انگلیــس، می بینیم هفته ای 
حاضــر  عــوام  مجلــس  در  نخســت وزیر  یک بــار 
می شــود و در مورد همه چیز به نمایندگان مردم 
توضیــح می دهــد و گاه ســوال و جــواب و جــر و 
بحــث هم می کنند اما در کشــور مــا چنین اتفاقی 
نمی افتنــد و همــه فکــر می کنند مجلــس با طرح 
ســوال به دنبال اســتیضاح رییس جمهوی اســت 
درحالی که این تعامل بین مجلس و دولت است 
و لزومــاً به معنای تقابل نیســت و حتی می تواند 

دولت را کارآمدتر کند.     

نماینده مجلس، درحقیقت چشم   
مردم است و باید در جریان امور باشد

شــکری در همین زمینه گفــت: نماینده مجلس، 
درحقیقــت چشــم مردم اســت و بایــد در جریان 
امور باشد و برابر قانون نیز اجازه چنین نظارتی را 
دارد و لازم است نمایندگان در این زمینه فعال تر 
باشــند.  وی با اشــاره به حضور خود در کشور ژاپن 
و اتریش گفت: وزارت آب و کشاورزی و جنگلبانی 
اتریش به اندازه اداره کل منابع طبیعی نداشــتند 
و همیــن زیــادی نیرو در دســتگاه های دولتی، هم 
هزینه بســیاری تحمیل می کند و هــم از بهره وری 
دستگاه ها می کاهد. شکری همچنین گفت: برخی 
دستگاه های اداری و اجرایی به قدری نیروی مازاد 
دارند که اگر این نیروها را به خانه بفرستیم، هزینه 
کمتــری به دولت تحمیــل می شــود و نمایندگان 
مجلــس لازم اســت بــه این مــوارد نظــارت کامل 
داشته باشند.    این فعال اجتماعی و اقتصادی با 
ســابقه کارآفرینی که شرکت تولید بتن آماده دارد 
و ســال ها فعالیت سیاســی و مدیریتی داشــت در 
پایان مصاحبه با »خبرشمال« با اشاره به نزدیکی 
انتخابــات مجلــس شــورای اســلامی دوازدهم  و 
مجلــس خبــرگان دوره ششــم کــه در روز جمعــه 
۱۱ اســفند برگزار خواهد شــد، ابرار امیــدواری کرد 
همه شــهروندان با اگاهی و اطلاع، در این تکلیف 
سیاســی و اجتماعی شرکت کنند تا شاهد انتخاب 
اصلح و شــکل گیری مجلس قوی در  تراز  انقلاب 

اسلامی باشیم. 

اخبار

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران خبر داد؛
2۳۰هزار متر مربع حریم و بستر 
رودخانه های استان بازپس گیری شد
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای مازنــدران گفت: طی ۱۰ ماه ســال 
جاری با همراهی دستگاه قضا و پیگیری همکاران ما در مدیریت منابع 
آب شهرســتان های مختلف بیــش از ۲۳۰ هزار متر مربــع از عرصه های 

تصرف شــده حریم و بستر رودخانه های مازندران بازپس گیری شد.
حیدر داوودیان اظهار کرد: صیانت از حریم و بســتر رودخانه ها یکی 
از وظایف اصلی شــرکت های آب منطقه ای اســت که در همین راستا 
با تشــکیل پرونده  برای متصرفان نســبت به بازپســگیری عرصه های 

تصرف شده اقدام می شود.
وی افــزود: طــی ۵ مــاه اخیر ۱۷ هــزار متر مربــع از عرصه های حریم 
و بســتر رودخانــه نــکارود در قالب ۴ پرونــده با پیگیــری همکاران در 
مدیریــت منابــع آب نــکا و همراهــی دادســتان محترم شهرســتان و 
نیــروی انتظامــی بازپس گیــری شــد. در یــک مــورد از ایــن ۴ پرونــده 
تعییــن تکلیــف شــده ۱۰ هــزار متــر مربــع از تصــرف خــارج شــد و 
بــه انفــال بازگشــت. مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای مازنــدران 
خاطرنشــان کرد: ماه گذشــته نیز بــا تلاش و پیگیــری مدیریت منابع 
آب شهرســتان های نوشــهر، چالــوس و کلاردشــت و واحــد حقوقــی 
شــرکت آب منطقه ای مازندران و همراهی دســتگاه قضایی و نیروی 
انتظامــی، حکــم صــادر شــده بــرای هفــت پرونــده تصــرف حریم و 
بســتر رودخانه هــای غرب اســتان اجرا شــد و ۱۰ هــزار و ۵۰ متر مربع 
از زمین هــای تصــرف شــده بــه وضعیــت پیــش از تصرف برگشــت. 
وی خاطرنشــان کــرد: یکــی از پرونده هــای مهــم در ایــن حــوزه نیــز 
مربــوط به تصــرف زمینی ۷۰ هــزار متری در شهرســتان محمودآباد 
بــود که بــا همکاری قضا، همــکاران ما در مدیریــت منابع آب آمل و 
محمودآبــاد و نیــروی انتظامی، حکم رفع تصرف این زمین ۷۰ هزار 
متــری واقع در بســتر رودخانه هراز کــه بیش از ۷ هــزار میلیارد ریال 

ارزش اقتصادی آن برآورد می شــود اجرا شد.
یکی از مهم ترین مشــکلات رودخانه های مازندران که قدمتی حدود 
۶ دهــه ای دارد، ســاخت و ســازهای مســکونی، تجاری و مــوارد دیگر 
در حریم رودخانه ها اســت. از مجموع طول رودخانه های مازندران، 
یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر آن از مناطق شــهری و روستایی عبور می کند 
و همیــن نکته نیز خطرســاز بــودن رودخانه ها در زمان وقوع ســیل و 

طغیان را بیشتر می کند.
تجــاوز به حریم و بســتر رودخانه یکی از علت های افزایش خســارت 
ســیل است که باعث می شود قدرت تشــدید سیلاب بیشتر شود. زیرا 
بــه واســطه تجاوز به حریم و بســتر رودخانه ها بخشــی از دارایی های 
مردم بر اثر وقوع ســیلاب ها آســیب می بیند. در این زمینه قانون نیز 
صراحتــا تکلیف را مشــخص کــرده و بر لزوم رعایــت حریم و حقوق 
رودخانه هــا تاکیــد دارد. به طوری که ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب 
مصــوب ۱۶ اســفند ۱۳۶۱ اختصاصا به همین موضوع اشــاره و تاکید 

دارد.
شــرکت آب منطقه ای مازندران طی ســال های اخیــر اقداماتی برای 
نقشــه برداری و تثبیت مالکیت حریم و بســتر رودخانه ها انجام داده 
کــه به نقشــه برداری بیــش از یک هــزار کیلومتر و جانمایــی افزون بر 
۲۲۰ کیلومتر از رودخانه های اســتان در ســامانه کاداســتر منجر شــده 
اســت. امــا تازه تریــن اقــدام انجام شــده که بــه نوعی مرحلــه پایانی 
همه اقدامات پیشــین محسوب می شــود، صدور سند نهایی مالکیت 

رودخانه  به نام دولت جمهوری اســلامی ایران است.
طــی ســال جــاری بــرای نخســتین بــار صــدور ســند رســمی مالکیت 
رودخانه هــای مازنــدران بــه نــام دولت جمهــوری اســلامی ایران به 
نتیجه رســید و آبان امســال در راســتای اجرای تفاهمنامه امضا شده 
بین وزارت نیرو و ســازمان ثبت اســناد با هــدف اجرای ماده ۲ قانون 
توزیع عادلانه آب مصوب ۱۶ اســفند ۱۳۶۱، ۲ ســند برای بخش هایی 

از ۲ رودخانه این استان صادر شد.
بــه گفتــه مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای مازنــدران بــا همکاری 
اداره کل ثبــت اســناد و املاک مازنــدران بــرای ۲.۹ کیلومتر از حریم 
و بســتر رودخانه خرون بابل با مســاحت ۵۹ هــزار و ۳۱۹ متر مربع و 
همچنیــن ۱.۲ کیلومتر از رودخانه میناک شهرســتان نور با مســاحت 
۱۱۰ هــزار و ۶۹۲ متر مربع به نام دولت جمهوری اســلامی ایران و به 
نمایندگی شــرکت آب منطقه ای مازندران ســند مالکیت صادر شده 
اســت. چنــد پرونــده صدور ســند مالکیت رودخانــه نیز نکا، بابلســر، 
عباس آبــاد و رامســر در در دســت اقــدام اســت. همچنیــن تــا کنــون 
نقشــه برداری یک هــزار و ۵۰۰ کیلومتــر از حدود هفت هــزار کیلومتر 
طــول رودخانه هــای اســتان انجــام شــده و طبــق برنامه ریزی ها قرار 
است نقشه برداری ۸۰۰ کیلومتر دیگر نیز تا پایان امسال انجام شود. 
در حــال حاضــر ۲۲۴ کیلومتــر از رودخانه هــای مازندران در ســامانه 
کاداســتر جانمایــی شــده کــه بــه دلیــل برخــی تداخل هــای مالکیتی 
بــا اشــخاص حقیقــی یــا منابع طبیعــی هنوز بــه صدور ســند قطعی 
مالکیت منجر نشــد. برای صدور اسناد مالکیت، رودخانه های استان 
بــر اســاس اولویــت  و ضــرورت تثبیــت مالکیت بــه ۶ درجه تقســیم 
شــدند و اولویــت بــا نقاطــی اســت که بــه مناطــق مســکونی نزدیک 

هســتند و احتمال تصرف حریم و بســتر در آن مناطق بیشتر است.

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران خبر داد؛
ارسال بيش از ۳ ميليون پيامک مصرف 
بهينه و ايمن گاز طبيعی برای مشترکين 

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازندران از ارســال ۳ میلیون پیامک با 
موضوع تأکید در راســتای مدیریت مصرف گاز طبیعی برای مشــترکان 

استان در ۹ماهه سال جاری خبر داد.
قاســم مایلی رســتمی با اعــلام این خبر گفــت: از این تعــداد، بالغ بر 
۲ میلیــون پیامــک بــرای عموم مشــترکین بــا موضوع رعایــت الگوی 

مصرف ارسال شده است.
 وی تصریح داشــت: همچنین تعداد ۱۲۰ هزار پیامک برای مشترکین 
پرمصــرف و بــد مصرف بخش خانگی )بر مبنای مصرف زمســتان در 
ســال گذشــته(، ۳۰۰ هــزار پیامک برای مشــترکین بخش تجــاری و ۸ 
هــزار پیامک برای مشــترکین بخش دولتی با موضوع هشــدار مصرف 
گاز طبیعی ارســال شده است. مایلی رستمی با اشاره به لزوم پایداری 
شــبکه گاز طبیعــی طــی فصــل ســرد ســال، از مــردم شــریف اســتان 
مازندران درخواســت کرد تا با رعایت الگوی مصرف گاز، شرکت گاز را 

در پایداری شبکه و استمرار گازرسانی یاری نمایند.

 تشکیل اتاق اصناف کشاورزی
 مطالبه جدی است
سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازندران تشــکیل اتــاق اصناف 

کشاورزی را مطالبه جدی استاندار بیان کرد.
بابک مؤمنی در جلسه شورای کشاورزی بابیان اینکه اقدامات اساسی 
و خوبــی در بحــث تنظیم بازار جهاد کشــاورزی مازندران انجام شــد و 
در این راه با اقتدار گام برداشــته شــد چراکه در تأمین و توزیع کالاهای 
اساســی بویژه گوشــت مرغ هیچ گونه کمبودی را شاهد نبودیم، ادامه 
داد: اطلاعــات و داده هــا بایــد از ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران 
اخــذ شــود تا آمارهای غلط ســبب هــدر رفت تلاش های شــبانه روزی 

همکاران ما نشود.
مؤمنی با اشــاره به در پیش بودن دهه مبارک فجر و افتتاح پروژه های 
بخــش کشــاورزی در ایــن هفتــه خطاب بــه مدیــران جهاد کشــاورزی 
افتتــاح  بــرای  لازم  هماهنگی هــای  مدیــران  گفــت:  شهرســتان ها، 
طرح های هفته دهه فجر را با معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی و 

حوزه سازمان داشته باشند.
وی درباره طرح مســکن در ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: 
این طرح برای ما بســیار مهم اســت و اگر ظرفیتی در شهرستان وجود 

دارد پیشنهاد داده شود تا ببینیم چه کمکی به همکاران کرد.
مؤمنی افزود: برنامه های فرهنگی که در مدیریت های جهاد کشاورزی 
شهرســتان ها برگــزار می شــود بــه صــورت ماهانــه در اختیــار حــوزه 

نمایندگی ولی فقیه قرار گیرد.
مؤمنــی بــا تاکیــد بــر اینکــه تشــکیل اتــاق اصنــاف کشــاورزی مطالبه 
جدی اســتاندار مازندران اســت، ادامه داد: اتاق اصناف کشــاورزی در 
ســطح اســتان باید هویت بخشــیده شــود چراکــه کشــاورزی مازندران 
در بخش هــای مختلــف راهبردی تریــن اســتان در کشــور اســت. وی 
درباره توانمندســازی ۵۰۰ روســتای مازندران گفت: همراهی در طرح 
توانمندسازی روستاها الزام همه مدیران جهاد کشاورزی شهرستان ها 

است چراکه باید موانع بر سر راه کشاورزی استان برداشته شود.

اگر در گذشته با حفر 
تا متر 80 چاه به آب 

می رسیدیم امروز باید 
180 متر چاه بزنیم تا 
به آب برسیم منظور 

من این است که همین 
امروز با افت شدید 

سطح آب زیرزمینی 
مواجه هستیم و فردا 
اگر این برداشت ها از 

آب منطقه از طرف 
تهرانی ها  بیشتر شود، 

مشخص نیست چه 
اتفاقی خواهد افتاد.

به نظر می آید  الحاق 
بخشی از آمل به 

تهران بیش از آن که 
برای خاک باشد، برای 
دسترسی به منابع آبی 
است مانند آنچه که در 

موضوع سد فینسک در 
مرکز استان مازندران 

افتاد و نباید تمکین 
کرد و هم مردم، هم 

مدیران و هم نمایندگان 
و دلسوزان باید اعتراض 

کنند.

سدسازی در دنیا 
منسوخ شد اما اگر هم 
جایی ناچار از احداث 

سد شدیم باید مقداری 
آب با دبی پایین رها 

کنیم تا در مسیر خود 
برود و در خاک نفوذ 
کند و به درختان و 

آب خوان ها و سفره های 
آب زیرزمینی نفوذ و 

از خشک شدن آن ها 
جلوگیری کند و به این 

حق آبه محیط زیستی 
می گویند که یک 

ضرورت است.

تزریق آب به سفره های زیرزمینی نیز کم کم و در طول 365 روز 
سال به سفره های زیرزمینی تزریق شود و اگر مسیر رودخانه 
مسدود شود و در فواصلی از سال، باز گردد، هرگز نمی تواند 

نفوذ کامل داشته باشد و آب خوان ها را پر کند.
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جهــاد  اداره  مدیــران  از  و  کارمنــد  کریم»شــکری« 
ســازندگی کــه بعدها به جهــاد کشــاورزی تغییر نام 
داد، در ســال ۱۳4۳ در یکی از روســتاهای دهســتان 
هزارپــی آمــل در خانــواده ای کشــاورز و زحمتکــش 
متولد شــد و خود نیز در دامــن پدر و مادر، با مفهوم 

رنج و تلاش و خدمت آشنا شد.
وی از نوجوانــی همــراه بــا تحصیل، کار می کــرد و از 
نوجوانی بر کســب علم و دانش تأکید داشت و حتی 
در زمانــی کــه پــس از انقــلاب، به جبهه هــای جنگ 
حــق علیــه باطل رفــت، همواره در ســنگر مشــغول 
مطالعــه کتــب درســی بود و بــا اراده ای که بــر ادامه 
تحصیــل داشــت، علی رغم مشــکلات در ســال 6۳ 
موفــق به اخــذ دیپلم شــود و بــه دانشــگاه اصفهان 
بــرود و تحصیلات عالیه خود را تا کارشناســی ارشــد 
ادامــه دهــد و بورســیه جهــاد ســازندگی شــد و پس 

از تحصیــلات هــم در کمیته آب این دســتگاه به کار 
گرفته شد.

کریم شکری درخصوص سال های نوجوانی و جوانی 
خود گفت: ما در زمان انقلاب، همپای جریان غالب 
و مذهبی بودیم و با آغاز جنگ و در زمانی که آبادان 
در محاصــره نیروهای بعثی بــود، به آبادان رفتیم و  

تلاش کردم سهمی در دفاع از کشور داشته باشیم.
بــه  همچنیــن  اقتصــادی  و  اجتماعــی  فعــال  ایــن 
ناپختگــی خود در زمان ورود بــه نبرد گفت: معمولًا 
در جنگ هــا، متجاوزان آمادگی نظامی بالایی دارند 
و کســانی کــه مــورد حملــه قــرار می گیرنــد غافلگیر 
می شــوند و مــا دقیقــاً غافل گیــر شــده بودیــم چون 
تازه در کشــور انقــلاب رخ داده بود و مردم و مدیران 
نظام سیاســی جدید، در حال پیگیری امور سیاســی 
کشــور بودند اما ایــن موضوع موجب نشــد که راه بر 
روی دشــمن بــاز باشــد و بســیاری از افــراد مثل من 
بدون این که آموزش نظامی خاصی دیده باشیم به 

میدان جنگ و جهاد رفتیم.  
شــکری به امید در بدترین شرایط اشاره کرد و گفت: 
روزی کــه مــا وارد آبادان شــدیم، خرمشــهر ســقوط 
کــرده بــود و آبــادان نیــز از ســه طــرف در محاصــره 
بعثی هــا قــرار داشــت امــا در همــان شــرایطی یک 
زوج آبادانی، عروســی کردند و به ما می گفتند که ما 
ناامید نیســتیم و شــما هم امیدوار باشید و این نکته 
همیشــه در خاطــر مــن ماند. ایــن فعــال اجتماعی 
و اقتصــادی درخصــوص علاقــه خود به کنــار گفت: 
در جبهــه همواره کنار درســی خــود را می خواندم تا 
از درس و مدرســه عقــب نیفتــم و برخی بســیجیان 
می گفتند ما آمدیم اینجا با دشمن بجنگیم و شهید 
شویم اما من همیشه به آنان می گفتم ما باید آینده 
کشــور را بســازیم و بــرای ســاختن کشــور نیــاز داریم 
درس بخوانیم و یاد بگیریم. وی همچنین به برخی 
افرادی اشاره کرد که در لباس دوستی و انقلابی گری، 
دشــمنی می کننــد، گفــت: دشــمن کارش دشــمنی 
اســت و آمریــکا، کاری جــز خصومــت با مــا نخواهد 
کــرد اما تعجــب من از برخی دوســتان اســت که در 
ظاهر و پوشــش خودی، به کشور ضربه می زنند و به 
نظــام هزینه تحمیل می کنند. شــکری به مشــکلات 
عمده کشــور اشــاره کــرد و گفت: ما چــاره ای نداریم 
جز این که به سمت حل مشکلات برویم همان گونه 
که در دوران جنگ، با وجود حمایت همه کشورها از 
عراق، کوتاه نیامدیم و پیروز شدیم و من به یاد دارم 
در یکــی از عملیات ها فردی که مورد اصابت ترکش 
خمپــاره قــرار گرفت و به شــدت مجروح شــده بود و 
حتماً دقایقی بعد به شــهادت رســید، زمانی که من 
از کنارش رد می شدم گفت »برادرها به پیش« و من 
همیشــه با خودم تصور می کنم این »به پیش« تنها 
محدود به جبهه و آن جنگ نبود و منظور شهید این 
بود که در آینده و در حوزه های مختلف کشور و برای 
حفــظ انقــلاب و نجــات جوانــان این کشــور به پیش 

بروید و توقف نکنید.

دیدن این که جوانان از سر بیکاری پرسه   
می زنند، زجر می کشم

ایــن کارشــناس اجتماعــی و اقتصــادی بــه جوانــان 
بیکار در اســتان و کشور اشــاره کرد و گفت: وضعیت 
بیــکاری جوانــان در کشــور نگران کننده اســت و لازم 
اســت کاری کنیم و گامی برداریــم و جوانان بهترین 
ســرمایه های ما هســتند و دیــدن این که ایــن افراد از 
سر بیکاری پرسه می زنند، زجر می کشم و لازم است 
دولت مردان و همچنین نمایندگان مجلس با طرح 

و برنامه جامع، این سرمایه های ارزشمند را به جای 
اصلی خود برگردانند.

اقتصــادی،  ظرفیت هــای  درخصــوص  شــکری 
فرهنگــی و انســانی آمــل نیــز گفــت:  آمــل یکــی از 
شهرستان های گروه الف اســتان مازندران و پیشانی 
ورود بــه مازنــدران از مســیر امامزاده هاشــم اســت 
و آمــل بام ایران اســت و رینــه  آمل در پــای دماوند 
قــرار دارد هرچنــد برخی تلاش دارند بخشــی از این 
قلمــرو را بگیرنــد و به اســتان تهران الحــاق کنند اما 
مطالبه جدی مردم اســت که عرصه های ســرزمینی 

شهرستان آمل، دست نخورده بر جای خود بماند. 
وی همچنیــن گفــت: رودخانــه هــراز مرکــز تحول و 
توســعه آمــل و محــدوده روزخانه هــراز و همچنین 
مرکز تحول اســتان مازندران اســت و مــا نباید از آن 
غفلت کنیم ازجمله وجود ماسه در اطراف رودخانه 
که در صنعت ســاخت استان بســیار مورد نیاز است 
و ضــرورت دارد ایــن مجموعه هــا از قوه بــه فعل در 
بیاینــد و ماســه و مخلــوط از این بخش بــه بازارهای 

هدف ارسال شود.

ییلاقــات آمل ظرفیتی عظیم اســت که   
تاکنون به آن توجه لازم نشده است

همچنیــن  اقتصــادی  و  اجتماعــی  کارشــناس  ایــن 
کــه  گفــت: ییلاقــات آمــل ظرفیتــی عظیــم اســت 
تاکنــون بــه آن توجه لازم نشــده اســت و بســیاری از 
آملی هــا به ییلاقــات خود وابســته اند و ایــن مناطق 
از نظر آب و هوا، ســکوت و آرامش به شــکلی اســت 
که برخی می آیند و این مناطق را که برای نخســتین 
بار می بینند با تعجــب می گویند ما فکر نمی کردیم 
در آمل چنین مکان هایی باشــد و لازم اســت دولت 
حمایت کند و بخش خصوصی وارد شــود و با ایجاد 
زیرساخت های اقامتی زمینه را برای جلب توریست 

و گردشگر جذب کند.
وی در ادامــه افزود: در دشــت آمل همچنین یکی از 
مناطق مســتعد برای دامداری است و لازم است به 
این ظرفیت شهرســتان بیشتر توجه شود و دامداران 
مــورد حمایت قرار گیرند به ویــژه این که بزرگ ترین 
کارخانجــات تولیــدی لبنیــات نیز در این شــهر واقع 

شده است.

حــدود 65 درصــد از صنایــع اســتان در   
آمل مستقر هستند

صنایــع  بــه   آمــل  ظرفیت هــای  ادامــه  در  شــکری 
شهرســتان اشــاره کرد و گفت: سه شــهرک صنعتی 
در آمــل داریــم کــه دو شــهرک امامــزاده عبــدالله و 
تش بندان، فعال هستند و بزرگ ترین صنایع استان 
در این شــهر هســتند ضمن این که بخشــی از صنایع 
آمل نیز در مناطق مختلف پراکنده هســتند و حدود 
65 درصــد از صنایــع اســتان و بخــش عمدهــای از 

صنایع اصلی و عمده کشور در آمل مستقر هستند و 
به همین دلیل، ســاری را مرکز اداری استان و آمل را 

مرکز اقتصادی استان نام نهادند.  
وی همچنیــن به صنایع گل و گیاه آمل اشــاره کرد و 
گفــت: در این زمینه نیز آمــل برای خود حرفی برای 

گفتن دارد و از ظرفیت ارزشمندی برخوردار است.
شــکری همچنین به ظرفیت انسانی آمل اشاره کرد 
و گفــت: شهرســتان آمــل از دیربــاز رجــال بزرگی در 
تاریخ داشــت و یکی از مراکز حکومتــی بود و همین 

موضوع، دلیلی بر ظرفیت انســانی شــهر است و در 
میــان رجــال معاصــر دینــی دو شــخصیت مرحوم 
آیــت الله حســن زاده آملــی کــه نابغــه همــه علــوم 
بودنــد و آیت الله جوادی آملی هم فیلســوف بزرگ 
جهــان تشــیع هســتند و در حــوزه علــوم جدیــد هم 
بســیاری از افرادی که از زمان مدرســه می شــناختم 
بــه مدارج علمی بزرگ رســیدند و به مردم خدمت 
می دهند و در میان نسل جدید هم شاهد درخشش 
دانش آموزان شهرستان در جشــنواره ها و المپیادها 
ایــن  از  اســت  و لازم  دارد  افتخــار  و جــای  هســتیم 

ظرفیت های انسانی به خوبی بهره گرفته شود.  

 ظرفیت های آمل باید در   
سیاست گذاری ها دیده شود

شــکری همچنیــن گفت: شهرســتان آمــل همچنین 
در حوزه ســاخت و ســاز بســیار غنی اســت و افرادی 
کــه در ایــن حــوزه حضــور دارنــد، واقعــاً از پــس هر 
کاری برمی آیند و نکته آخر این که این شهرســتان در 
پخش مــواد غذایی نیز رتبه برتر اســتان مازندران را 
دارد و همــه این هــا ازجملــه ظرفیت هایی اســت که 
مدیران و نمایندگان شهر و استان نباید از آن غفلت 
کنند و باید از این ظرفیت به نحوی شایســته استفاده 
کنند و اگر این ظرفیت ها در سیاســت گذاری ها دیده 

شود، جایگاه شهرستان بسیار رشد خواهد کرد.   
بــه  همچنیــن  اقتصــادی  و  اجتماعــی  فعــال  ایــن 
چالش های  آمل اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین 
بــا  اعتبــار متناســب  اختصــاص  عــدم  معضــلات، 

ظرفیت های شهرستان است.
وی همچنیــن ادامــه داد: اگر در مســیر جاده ییلاقی 
از لاســم بــه ســمت فیروزکــوه برویــم از جــاده هــراز 
و  اســت  تــا لاســم، جــاده به شــدت تخریــب شــده 
دســت اندازهای  بــدی دارد اما لاســم را کــه رد کنیم 
بــه روســتاهای تهــران برســیم، می بینیــم جــاده  و 
خوب می شــود  و آسفالت مشــکلی ندارد و به عمق 
منطقــه فیروزکوه که برســیم می بینیم که روســتاها، 
ســنگ فرش شــده اســت و همین یکی از نشانه های 
عدم تخصیص بودجه متناسب با شهر آمل است و 
یا  در جاده هراز اگر به اندازه برخی از دیگر جاده های  
شــریانی بــه مازنــدران و گیلان،  هزینه می شــد اصلًا 
ترافیکی در این جــاده نمی دیدیم و وضعیت گاهی 
بــه قدری شــدید اســت یــک روز خــودم ده ســاعت 
در ترافیــک بــودم. شــکری در زمینه از دســت دادن 
ســرزمین هشــدار داد و گفت: به نظــر می آید  الحاق 
بخشــی از آمــل به تهــران بیش از آن کــه برای خاک 
باشــد، بــرای دسترســی بــه منابــع آبی اســت مانند 
آنچــه کــه در موضوع ســد فینســک در مرکز اســتان 
مازنــدران افتاد و نبایــد تمکین کرد و هم مردم، هم 
مدیــران و هم نماینــدگان و دلســوزان باید اعتراض 
کنند. این کارشناس اجتماعی و اقتصادی همچنین 
گفت: موضوع سرچشــمه آب، موضــوع حوزه آبریز 
اســت و شــما نمی توانیــد حوزه هــای بالادســت را از 
نظر ســرزمینی به تهران الحاق کنید و آب منابع آب 
بالادست را به ســمت تهران منحرف کنید و بعد به 
مــا بگویید این آب در حوزه ســرزمینی تهران اســت 
و ارتباطــی به شــما نــدارد و هیچ کس نباید نســبت 
بــه این موضــوع کوتــاه بیایــد. وی همچنیــن به آب 
زاینده رود اشــاره کرد و گفت: در زمان رییس جمهور 
اسبق در مناطق بالادســت با استقرار پمپ های آب 
به سمت اراضی بالادست و شهرکرد هدایت کردند، 
خشکی زاینده رود را به دنبال داشت و امروز اصفهان 
با افت ســرزمینی مواجه اســت به این خاطر که آب، 
قابلیــت نگهداری خــاک را دارد و در زیر زمین، آبی 
کــه در لابــه لای خاک و ســنگ وجــود دارد، می تواند 
زمیــن را ثابــت نگــه دارد و اگــر امروز با فرونشســت 
مواجه هســتیم، نتیجه این است که چشمه های آب 
زیرزمینی خشــک شد. شــکری گفت: افراد معمولی 
در نگاه ســطحی، فقط ظاهر رودخانــه را می بینند و 
فکــر می کنند رودخانه همین ظاهری اســت که چند 
متــر عرض و نیم متــر عمق دارد و با ســرعت چهار 
متــر در ثانیه در حــال حرکت اســت در حالی که این 
رودخانــه، دائــم در حال تغذیــه آبرفت های اطراف 
خود اســت و نفوذ می کند و همــه آب خوان های  زیر 

زمین را سیراب می کند.

سدسازی در دنیا منسوخ شده است  
وی همچنین با اشــاره به منســوخ شــدن ســد سازی 
در دنیــا گفــت: اگــر هــم جایی ناچــار از احداث ســد 
شــدیم باید مقداری آب با دبی پایین رها کنیم تا در 
مســیر خــود برود و در خــاک نفوذ کند و بــه درختان 
و آب خوان هــا و ســفره های آب زیرزمینــی نفــوذ و از 
خشــک شــدن آن ها جلوگیری کند و بــه این حق آبه 
محیط زیســتی می گویند که یک ضرورت اســت. این 
کارشــناس زمین شناســی همچنین گفت: سرمی که 
بــه بــدن بیمار وصــل می شــود، بایــد قطره قطره به 
بیمــار تزریــق شــود و نمی توانیم ســرم را قطع کنیم 
و بعد آن را کامل باز کنیم و توقع داشــته باشــیم در 
چنــد دقیقه  ســرم وارد بدن بیمار شــود و بــه اندازه 
کافی در درمان موثر باشــد، تزریق آب به سفره های 
زیرزمینــی نیــز کم کــم و در طــول ۳65 روز ســال به 
سفره های زیرزمینی تزریق شود و اگر مسیر رودخانه 
مســدود شــود و در فواصلی از ســال، باز گردد، هرگز 
نمی توانــد نفوذ کامل داشــته باشــد و آب خوان ها را 

پر کند.

شکری کارشناس مسائل اجتماعی  و اقتصادی  در گفت وگوی اختصاصی با »خبرشمال«:

آمل؛ شهری با ظرفیت های گسترده است

وزارت آب و کشاورزی و 
جنگلبانی اتریش به اندازه 

اداره کل منابع طبیعی 
نیروی انسانی نداشتند 
و همین زیادی نیرو در 

دستگاه های دولتی، هم 
هزینه بسیاری تحمیل 

می کند و هم از بهره وری 
دستگاه ها می کاهد.

دولت پیمانکار و 
مجلس به نمایندگی 

از مردم، به عنوان 
کارفرما است و 

کارفرما، باید در 
جریان کارها و 

اقدامات پیمانکار 
باشد و در انگلیس، 

می بینیم هفته ای 
یک بار نخست وزیر 

در مجلس عوام 
حاضر می شود و 

در مورد همه چیز 
به نمایندگان مردم 

توضیح می دهد و 
گاه سوال و جواب 

و جر و بحث هم 
می کنند اما در 
کشور ما چنین 

اتفاقی نمی افتند و 
همه فکر می کنند 

مجلس با طرح سوال 
به دنبال استیضاح 

رییس جمهوی است 
درحالی که این تعامل 

بین مجلس و دولت 
است و لزوماً به 

معنای تقابل نیست و 
حتی می تواند دولت 

را کارآمدتر کند.
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کارشناس مسائل اجتماعی و اقتصادی در گفت وگوی اختصاصی با »خبرشمال« ضمن اشاره به طیف گسترده ای از مسائل و مشکلات شهری، 
عمرانی و اقتصادی شهر آمل، بر ضرورت توجه مدیران ارشد استان به این شهر و ظرفیت های اقتصادی و انسانی این شهرستان تأکید کرد


